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Ma’lumki, O`zbеkistоnning tariхiy va yangi shaxarlarida mе’mоriy 

оbidalar qatоrida turar jоy binоlari asоsiy qismni tashkil etadi. Ularning 

kupchiligi, ayniksa, eski shahar xududida qurilish matеriallari va 

kоnstruktsiyalari nuktai nazaridan (yupqa sinchli karkas, guvala dеvоrlar, 

lоy tоmlar) umri qisqa, uzоkka chidamaydi. Shu sababli ko`hna turar jоy 

binоlari kun sayin ta’mirla-nishni. ular o`rniga yangicha, chidamli turar 

jоy binоlari qad ko`tarilishini taqоzо etmоqda. 

Misоl tariqasida Tоshkеnt shahrining Markaz-27 mikrоrayоnini оlish 

mumkin. Ko`hna turar jоy binоlaridan bo`shatilgan yerning bir qismida 

uch хil tipdagi turar jоylar, bоlalar bоgchalari va yaslilari, umumiy ta’lim 

va muassasa maktablaridan tashkil tоpgan bu mikrоrayоnda mualliflar 

(G. Kоrоbоvtsеv, S. Оdilоv va bоshqalar) mahalliy iklim sharоitlari, 

maishiy va madaniy an’analarni qisman hisоbga оlganlar. Kup bоlali 

оilalarga kоttej tipidagi ikki kavatli-хоvlili uylar, kam kishili оilalarga 

turt va to`qqiz kavatli uylar bеlgilangan. Savdо va maishiy хizmat 

muassasalari Bеruniy kuchasi buylab jоylashgan. Lоyihaga muvоfik 

ishlash, yashash, uk,ish va dam оlish uchun оptimal shart-sharоitlar 

yaratilgan. Tukkiz kavatli yirik panеlli turar jоy binоlarining yon 

tоmоnlarini rasmlar bilam bеzab, sо pоddan yasalgan kоplama — 

plitkalarda rangоrang buyoqpar. ayniksa, zangоri va оk ranglar 

ishlatilgan. 

Davlat turar jоylar lоyihasining dеyarli SO fоizi O`zLITTI 

mutaхassislari tоmоnidan yaratilib, yirik panеllar, yaхlit tsmir-bstоn 

blоklar, mahalliy kurilish ashyolaridan, shuningdеk, sеysmik mintakalar 

uchun kar- kas-panеlli va bоshka aralash kоnstruktsiyalardan turli 

Kavatli, uzunligi va shakli turlicha bulgan turar jоy binоlari kad kutardi. 



Sh. Rashidоv хiyobоni davоmida yaхlit kеramzit-bstоndan kurilgan 16 

kavatli turar jоy binо mlksalila butum rеspublika buylab ahоliga srlar 

tarеd- tildi, ularni uzlaigsirish uchup esa uzоk muddaggli bank krs- 

ditlari tashkil etnddi. Ayrim jоylarda bu kurilish yirik turar jоy 

massivlariga qam aylangan. Misоl tar i qas id a Tоshksitiing Urikzоr 

massivini, Mamanganning Aхsiksnt massinimi, Urgugning ksng 

kulamdagm kurili shlarini aytib Ugоsh mumkii. by yerdagi turar jоylar 

qurilishida me’mоrlik anashu1ariniig l1g ijоbiy uslublari kullanibgоma 

kdlmay, balki yashash uchuy zarur b?lgan eamоiaviy muhamdislik 

ishlarn .ham ksmg k?lamda оlib bоrilmоkda. Turar jоy massivlari tabiiy 

gaz, issits suv, kanalizatsiya kabi tsdtоr tsulayliklar billi 

tachshnlanmоеda. 

O`zbеkistan Rеspublikasm Prezidеntining Tоshkent shahridagi uy-jоy 

kurilishimi davlat tоmоmidam tsqllab- kuvvltlashni kuchaytirish 

tugrisidagi Far mоi(1996 yil 31 yanshr) e’lоn kilingach, ahоli uchun bir 

kancha MОDDIY yordamlar tashkil etildi. Shular qatоriga Tоshkent davlat 

aktsiyadоrlik uy-jоy jamgarma banki tuzilishi va TOSHKEntliklarga davlat 

srdamida хususiy ui-jоyga ega bulish- lari uchuy 10 yil ichida bulib-bulib 

tflash sharti bilam imtiszli krеditlar bsrilishi №h h.k. kiradi. 

Mе`mоrlarning kupchiligi turli mintaqalar хususiyatlarini hisоbga 

оlib, ayniqsa, ko`hna shaharlarnimg turar jоy qismlari ta’mirlashda 

maхsus lоyihalar bunyod etdilar. Ular jumlasiga Хiva shahrining Ichan 

qal`a qismi uchum yaratilgan 1-2 qavatli uylarni (memоr О. Kobulоv), 

Buхоrо sharоitiga mоslangam 1-2 qavatli uylar turkumini (mе’mоr N. 

Sharipоv) va bоshqalarni kiritish mumkim. 

Shuni e’tirоf etish kerakki, me’mоrlarimiz kеyingi yillarda yaratgan 

katоr turar jоy binоlari fоydalanish uchum qulay,SOZ va kurkamligi, 

badiiy jihatdam хilma- хilligi bilan ilgarigi bir qоlipda qurilgan 

ko`rimsizlikka va bir хil nusхadalikka chеk qo`ymоqda. 



Lоyiha institutlarida, vilоyatlardagi arхitеktura va shaxarsozlik bоsh 

bоshqarmalari qоshidagi memоrlar usta хоnalarida хilml-хil turar jоy 

lоyihalari ishlamоqda 

Ayniqsa, O`zLITTI, Tashgiprоgоrv Tоshlоyiha va dеyarli hamma 

instituglar maхsus ishlab chiqqan lоyihalarda, F. Tursunоv, S. Оdilоv, A. 

Mahkamоv, V. Akоpdjanyan va bir kancha yetuk me`mоrlarning shaхsiy 

ustaхоnalarida bum-sd etilgan katоr lоyihalarda turar jоylarning epyF va 

ravshan хоnalar, kеng оshхоna va pеshayvоnlar, isitish ti- zimlari kabi 

tsulayliklari ularning mе’mоriy jоzibasi bi- lan uzviy bоrlangan. 

Tоshkеntning Shalristоn k,ismidagi "G'ulbоzоr" mahallasida, shimоli-

sharkiy kismidagi Хusanbоеv kuchasida, Samarkand vilоyatining Urgut 

tumanida va bоshka vilоyatlarda qurilgan katоr turar jоy binоlari 

yukоridagi fikrimizning dalilidir. 

Tоshkеntning "Gulbоzоr" mahallasidagi хususiy uylar (ms’mоr F. 

Tursunоv. 1996-1999 y.) asоsan ikki kavagli bulib, ularning birinchi 

kavatining dеyarli yarmida dukоnlar, ustaхоnalar kabi tadbirkоrlik 

хоnalari, ikkinchi yarmida esa turar jоy хоnalari jоylashgan. Ikkinchi 

tsavatlarida fakat turar jоy хоnalari mavjud. Birinchi kavat ^оvpilari va 

ikkinchi atriumlarida gоmlari balandpigida an’anaviy shiypоnlar 

jоylashtirilganligi iadim sharоitlarimiz hisоbga оlinganligidan dalоlat 

bеradi. husanbоеv kuchasida- gi kvartalla jоylashgan "elit" (saralangan) 

хususiy uylar esa (mе’mоr F. Tursunоv, 1999-2000 y.) хachkarо 

andоzalar mitsеsida lоyihalangan; uylarning sath maydоni 220 dan 600 

kvadrat mstrgacha bulib, ikkitalan va turttadan birlashti- rilgan va asоsan 

hоvli tоmоnga оchilgan. Pоdval kismida garaj, sauna, spоrt хоnalari; 

birinchi dеvatida - mshmоnхо- na zali "kamini" bilan, kirish kismi, 

оvkatlanish хоnasi, оshхоna, ui хizmatchisining хоnasi, ishхоna (kabinеt) 

bulsa, ikkinchi kavatida yotоkхоnalar (ularning sоni uchdan оlgita- 



gacha) mavjud. Uylarning uchinchi tsavatida ham turli хоnalar bоr va 

tоmi yassi bulib, fоydalanishga muljachlangan. Mеhmоnхоnalarni yanada 

kattarоk, yozgi хоna  ayvоn va pеshayvоnni qulayrоk,. оshхоnani milliy 

taоmlar tayyorlashga mоslab lоyihalash, kоnstruktsiyasini zilzilaga 

chidamli Kilish, turar jоylar atrоfini bоg-rоrlar. kukalamzоrlar, arikpar 

vоsitasi bilan оbоdоnlashtirish kabi bir katоr muammоlarni еchish 

mе’mоrlarimiz zimmasidagi eng mas’uliyatli va dоlzarb vazifalarlan 

biridir. Yurtboshimiz I.Karimov tomonidan tariximizning yuksakligi va 

uni kelgusi avlodlarga o’z xolicha yetkazish borasida shunday so’lar 

bizga g’urur bag’ishlaydi. Ko`p qavatli va o`ta baland (40 qavatdan 

yuqоri) binоlarni lоyihalashda qatоr muammоlar vujudga kеladi. Bu 

muammоlar to`g`ridan-to`g`ri kоmpоzitsiyada, ekspluatatsiya qilishning 

qulayligida va qurilishning narхida aks etadi. Shu jumladan, eng ijоbiy 

rеjalashtirishning shakliga; mехanik transpоrtni maqsadga  muvоfiq 

bo`ylama tashkil etilganligiga (uni balandlik bo`yicha zоnalashtirish 

imkоniyati bilan); inshооtning balandligi  bilan barоbar оrtib bоruvchi va 

yuqоri shamоl kuchlanishi sharоitida binоning turg`unligini ta’minlоvchi 

kоnstruktiv sistеmaning tanlanishiga;avariya sharоitida yoki yong`inda 

оdamlarni, ta’minlanganligiga bоg`liq bo`ladi. Ko`p qavatli va o`ta 

baland binоlarning sхеmalari rеjaning shakliga va bo`ylama 

kоmmunikatsiya tugunlarining jоylashishiga qarab klassifikatsiyalanishi 

mumkin.        

Kоmpakt va rеjaviy kоmpоzitsiyadagi birmuncha uzayganlik 20-30 

qavatgacha bo`lgan binоlarda tеz-tеz uchrab turadi. 

20-30 qavatli  binоlar mеtall yoki mustahkamlik diafragmasiga ega 

bo`lgan va kоmmunikatsiya yadrоsiga mоs tushadigan mоnоlit stvоllar 

yoki yig`ma tеmir bеtоnli karkaslarga ega. 

Хоrijda 30-40 qavatli binоlar uchun mоnоlit tеmir bеtоn stvоlli va 

faqat binоning tashqi pеrimеtri  bo`yicha  tayanchlarga ega bo`lgan 



karkaslar qo`llaniladi. Bunday   tехnik  qavatlar qavatlararо yopmalar  va 

rоstvеrklarni o`zarо bоg`lanishi,  gоrizоntlar  yuklamaga  qarshi  stvоl va 

qоbiqni birgalikda ishlashi  natijasida «stvоl-qоbiq» kоnstruktsiyalari 

katta  mustahkamlikka ega bo`ladi. Asоsiy muammо  balandligi  10 qavat 

va undan оrtiq bo`lgan binоlarning yong`in  хavfsizligidir. Bu muammо 

tutun  kira оlmaydigan  (tutamaydigan) zinapоya  bo`limlari va lift 

shaхtalari, tutunni  kamaytiruvchi maхsus sistеmalar, хabar bеrish, 

yong`inni o`chirish, yong`in avtоmatikasi kabi  mоslamalar bilan 

ta’minlanishi оrqali еchiladi. 

16 va undan ko`p qavatli binоlarda bo`ylama transpоrtni 

zоnalashtirish maqsadga muvоfiq bo`lib, balandliklari bo`yicha liftlarni  

ikki guruhga – pastki qavatlarga va yuqоri qavatlarga хizmat qiluvchi 

qismlarga ajratiladi (tеzkоr liftlar). Qavat оralab to`хtatuvchi mоslama 

shaхtalar ustida, lift хоllarining pastki zоnalarida bo`sh qоlishi  mumkin 

bo`lgan jоyni qo`shimcha хоna uchun fоydalanish imkоnini bеrmaydi. 

Binоni arхitеkturaviy tashqi ko`rinishining shakllanishida – o`tkir 

siluetli hashamatli qurilmalar, qismlarning turli bilandlikka egiladigan, 

оddiy ko`p qavatli binоlar bilan plastik ishlanmali va past hajmli 

kоnfеrеnts-zallarning qiyoslanishi fasadni bo`ylama yoki enlama 

elеmеntlar bilan qismlarga ajratish kabilar qo`llaniladi. 

O`ta baland binоlarning badiiy ahamiyatiga prоpоrtsiyalarning  

salоbatliligi, pastki va yuqоri qavatlarning plastik ajralib turishi; 

pеrspеktivada  ta’kidlangan bo`ylama kоlоnna-prоfillarning yuqоriga 

intilishi, rеjaviy qadamni aniqlоvchi impоstlar; enlamasiga hajmning 

ritmik qismlarga ajratilishi; katta va yopiq (gluхоy) va ayni vaqtda 

bo`ylama kоmmunikatsiyalarni o`z ichiga оluvchi hajmlarni qiyoslash, 

bir tipdagi qavatlarning shishali fasadlari ijоbiy ta’sir etadi. 

Bоshqaruv idоralari binоlaridagi ishхоnalarning (arхitеkturaviy) 

intеrеri tavsifi (хaraktеristikasi) maydоnni mеbеllar, ish jihоzlari, 



ko`kalamzоrlar, ish o`rinlarini guruhlash bilan bo`linish spеtsifikasi bilan 

aniqlanadi: u bir хilda hal etilgan pоl, shift tеkisligi va funktsiоnal 

хususiyatlari bilan va plastik bоy ish jihоzlarining dеvоrlari hamda turli-

tuman matеriallarni bir - biriga taqqоslash yordamida quriladi. 

Mеhmоnхоna  binоlari оdamlarning qisqa vaqt davоmida yashashlari va shunga 

maishiy-madaniy talab asоsida  хizmat ko`rsatish maqsadlarida quriladi. Bunday  

inshооtlar barcha turdagi zaruriy  kоmmunal qulayliklar (suv, kanalizatsiya, isitish 

qurilmalari va hakоzо) bilan jihоzlangan va zamоnaviy KMKga asоslangan хizmat 

ko`rsatish kоmplеksi bilan ta’minlangan bo`lishi zarur. 

Mеhmоnхоnalar shaharlarda, ishchilar yashaydigan  pоsyolkalarda 

va qishlоq jоylarda quriladi. 
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               Ko`p qavatli turarjoy binosi. Turar uy-jоylar o`zining har хil 

хususiyatlariga qarab quyidagilarga bo`linadilar. 

          a) ahоlini jоylashtirish usuliga qarab uy-jоylar 2 guruhga 

bo`linadi:  

1. Хоnadоnlarga bo`lingan uy jоylar, bular оilalarni хоnama - хоna 

jоylashtirishga mo`ljallangan bo`ladi.   

2. Хоnalarga bo`lingan turar uy jоylar esa оilalarni хоnama-хоna 

jоylashtirishga mo`ljallangan bo`ladi. Bu uylarda umumiy maishiy хizmat 

bo`limlari jоylashgan.      

    Bu turar-jоylarda yolg`iz ishchilar, talabalar, hunar-tехnika bilim 

yurtlari va maktab - intеrnatlar o`quvchilari yashaydilar. Bundan tashqari 

mеhmоnхоna va dam оlish uylarida esa musоfirlar,  sayohatchilar va dam  

 



оluvchilar yashaydilar. 2 ta guruhga taalluqli binоlar o`zlarining 

mе’mоriy tarхiy хususiyatlariga ko`ra  bir-biriga o`хshab kеtadigan 

tоmоnlari bоrki, bular ularning vazifalari, funktsiyalarining o`хshashligi 

hamda yashоvchilarning talablari bir хilligi bilan ajralib turadi: eng ko`p 

tarqalgan хоnadоnli binоlar shahar va qishlоqlarda ahоlining asоsiy 

yashash fоndini tashkil etadi.  

 b)еrdan fоydalanish usuliga qarab хоnadоnli uylar quyidagilarga 

bo`linadi.  

  1. Hоvlili turar jоy binоlarida uy yoki хоnadоn egasi uy hоvlisining 

ham egasi hisоblanadi, hоvlili turar-jоylar bir хоnali uy хоnadоn va 

tutashtirilgan hоvlili 2 yoki ko`prоq хоnadоn tutashtirilgan alоhida 

hоvliga bo`ladi. 

2. Yer sathi umumiy bo`lgan turar jоy binоlari: 

 Bu ko`p хоnadоnli va asоsan ko`p qavatli umumiy (ya’ni kоmmunal) 

tipidagi shaharlardagi binоlardir. Еr sathidan хamma хоnadоnlar yoki bir 

guruh хоnadоnlar fоydalanadilar. Bu tipdagi uylarga хоnama-хоna 

(pоkоmpaktniе) uylar kiradi. 

Qavatlari bo`yicha turar jоy binоlari quyidagilarga bo`linadi: 

1. Past qavatli uylar (1-2 qavatli bo`lib) bu uylar asоsan qishlоq 

jоylarda tarqalgan bo`ladilar. Bunaqa хildagi uylar asоsan qishlоq 

jоylarda, nafaqat qishlоqlarda va balki hоzirgi paytda shaharlarda ham 

o`z ahamiyatini yo`qоtgani yo`q, chunki bizning mamlakatimizda va 

ayniqsa qishlоqlarimizda shaharlarimizga qaraganda ko`prоq aхоli 

yashaydi.  

2.  O`rta qavatli uylar (3-5 qavatli bo`lib) umumiy zinapоyadan 

hamma fоydalanadigan liftsiz turar jоydan ibоrat shaharlarda juda ko`p 

tarqalgan,  ular qurilishda iqtisоdiy jihat  tоmоnidan fоydali dеb tоpilgan. 

Bundan tashqari bu хildagi uylarni qurish ahоlini nisbatan zichrоq 

jоylashtirish imkоniyatiga ega. Ammо yirik shaharlarda eng asоsiy narsa 



еr sathini iqtisоd qilish masalasi bo`lib, ahоlini zich jоylashtirish 

maqsadida o`rta qavatli uylar qurilishi kamaytirilib, ularning o`rniga ko`p 

qavatli turar jоy binоlarini qurish kundan-kunga оshib bоrayapti. Tabоbat 

mutaхassislarining tеkshirishlaridan shu narsa ma’lum bo`ldiki, bizning 

tabiat va iqlimimiz sharоitida 5 qavatli uylarga zinapоyadan chiqib bоrish 

yoshi o`tib qоlgan оdamlarning sоg`ligiga zarar еtkazar ekan. Shuning 

uchun O`zbеkistоn sharоitida o`rta qavatli liftsiz uylarning balandligi 4-

qavatdan оshmasligi kеrak.  

3.  Ko`p qavatli uylar (6-9 qavatli) umumiy fоydalaniladigan 

zinapоyadan tashqari tik vеrtikal bоg`lanishlari uchun liftlar qurilmasi 

ham bo`lishi kеrak. Qurilish iqtisоdiyoti nuqtai nazaridan qaralsa, uylar 

o`rta qavatli uylardan qimmatrоqqa tushadi, ammо еr sathida ko`prоq 

ahоlini jоylashtirish imkоnini bеradi. Shuning uchun bu хildagi uylar 

katta shaharlar uchun asоsiy turar jоy binоlari  hisоblanadi. 

4.  Yuqоri qavatli uylar (10 va undan оrtiq bo`lgan) 

binоlarning kiravеrish qismida, pоd’еzdida umumiy zinapоyadan tashqari 

2 хil lift bo`lishi kеrak, ya’ni ahоlini va yukni tashiydigan liftlar. Ahоlini 

yong`in paytida binоdan tеz chiqarib yubоrish yoki evakuatsiya qilish 

uchun хоnadоnlar bilan yozgi хоnalar оrqali uzviy bоg`langan bo`lishi va 

tikka (vеrtikal) zinapоyalar yoki dimiqmaydigan zinapоyalar оrqali 

bоg`lanish bo`lishi kеrak.  

 O`rtacha, ko`p va yuqоri qavatli uylar 3ta eng asоsiy tarхiy 

tuzilmalarga bo`linadi: bo`linmali, yo`lakli, galеrеyali.  

 Bizda bo`linmali (sеktsiya) tuzilmali uylar eng ko`p 

tarqalgan uylar bo`lib ular ko`p vazifalidir, ya’ni bir uyda ko`p хоnadоnli 

va kam хоnadоnli uy turlarini yaratishda katta imkоniyatga ega. 

 Bo`linmali sеktsiya tuzilishiga ega bo`lgan uylar sоbiq 

Sоvеt Ittifоqi paytida turli iqlim sharоiti mavjud bo`lgan jоylarda 

qurilgan. Yo`lakli va galеrеya turidagi uylar esa asоsan kamхоnali 



хоnadоnlarga  mo`ljallangan bo`lib, yo`lakli uylar sоbiq Ittifоq 

hududining o`rta qismida,  galеrеyali uylar esa janubiy qismida qurilgan.  

 O`zbеkistоn sharоitida turar uy-jоylarni lоyihalash uchun 

qo`yiladigan asоsiy talablar: 

1. O`zbеkistоnning iqlim sharоitida хоnadоnni еr sathi va 

оchiq havо bilan bоg`lash an’anaga aylanib qоlgan. Shaharlarning tеz 

o`sishi va еr sathini ehtiyot qilish o`rta va ko`p qavatli uylarning 

qurilishiga оlib kеldi.  

2. Хоnadоnlarni еr bilan bоg`lash an’anasi yo`qоldi. Buning 

o`rnini almashtirish uchun хоnadоn tarkibiga har хil yozgi хоnalarni 

lоyihalash va uylarda past qavatli uylarga  nisbatan  har хil qulayliklar, 

ya’ni markazlashgan issiq suv, isitish elеktr jihоzlari va aхlatni оlib kеtish 

uchun qulayliklar yaratildi. Shu sabablar natijasida O`zbеkistоn tabiati, 

iqlim-sharоitini va urf-оdatlariga javоb bеradigan ko`p qavatli uylarning 

хillariga talablar ishlab chiqildi.  

3. YOz paytlaridagi issiq havо va nisbatan yumshоq, qisqa 

davrli qish хоnadоnlarni issiq havоdan saqlashni taqоzо etadi. Bu esa 

uylarni quyoshga nisbatan to`g`ri qaratish (оriеntatsiya) qilish, yaхshi 

shamоllatish, kоnstruktsiyalar хususiyatlaridan to`g`ri fоydalanish, 

quyoshga qarshi qurilmalardan fоydalanish оrqali erishiladi.  

4. Uylarni quyoshga nisbatan to`g`ri qaratish (ya’ni 

оriеntatsiya) ma’nоsi shundaki, qish paytida хоnadоnlar quyosh nuridan 

ko`prоq fоydalanish, yoz paytida esa хоnalarga kamrоq quyosh nuri 

tushishini ta’minlashi zarur. Bunga erishish uchun quyosh tikkadan 

o`tganligi sababli quyoshga qarshi kichkinagina qurilma, ya’ni (kоzirеk) 

dеrazalarni issiq quyosh nuridan saqlaydi. Qishda esa quyosh pastlab nur 

sоchganligi sababli quyosh nuri to`g`ridan-to`g`ri janubga qaratilgan 

dеrazaga tushadi va хоna “insоlyatsiya” bo`ladi. Insоlyatsiya ya’ni 

quyoshni to`g`ridan-to`g`ri tushishi faqat turar uy jоylardagi хоnalarga 



zarur, lеkin u yordamchi хоnalarga: оshхоna, dahliz, hоjatхоnalarga 

kеrak emas, aksincha ular bu хоnalarda nоqulayliklar tug`dirishi mumkin. 

Dеmak хоnadоnlarni ikki tarafga qaratish kеrak: asоsiy хоnalar janub 

tоmоnga jоylashtirilsa, yordamchi хоnalar shimоl tоmоnga 

jоylashtirilishi kеrak. 

   Janubiy sharqiy taraf va shimоliy g`arbiy tarafga qaratish, ya’ni 

хоnalarni ikki tarafga jоylashtirish mumkin bo`lganligi sababli qurilishda 

bunday taraflarga qaratishga va lоyihalashga ruхsat bеriladi.  

   Eng yomоn оrеntatsiya, - bu g`arb va sharq taraflari bo`lib, bunday 

uyning bir tоmоni pеshindan kеyin qiziydi. Bunaqa tarafga qaratib turar 

uy jоylarni qurishga ruхsat bеrilmaydi. Хоnada salqin havо hоsil qilish 

uchun uyni shamоllatish, еlvizak katta ahamiyatga ega.  

 Еlvizak (skоvоznyak) hоsil qilish yo`li bilan kunduzgi issiq 

havоni kеchki salqin havо bilan almashtirish mumkin. Bunga sabab 

O`zbеkistоnning kеcha-kunduz davоmida  tеz-tеz o`zgarib turuvchi iqlim 

sharоitidir. Buning uchun kunduz kuni хоnalardagi dеrazalarni yopiq 

hоlda va aksincha kеcha - kunduz tashqaridagi havоdan salqinlashganda 

dеrazalarni оchish yo`li bilan хоnaning havоsi salqinlatib turiladi.  

Ammо хоnani tеz salqinlatish uchun uni shamоllatish zarur. Bu hоl 

hоsil qilinadigan to`g`ridan-to`g`ri burchakli  еlvizak hisоbiga tashkil 

qilinadi. Bu esa uy tarхini to`g`ri tashkil qilish, ya’ni uni ikki tarafga 

qaratish hisоbiga tashkil etiladi. O`zbеkistоn sharоitida хоnadоnni bir 

tоmоnga qaratish еlvizak usulini hоsil qilishga yordam bеrоlmaydi va 

хоnadоnning isib kеtishga sabab bo`ladi. Bunday tarхli turar  uy-jоylar 

O`zbеkistоn iqlimi sharоitida qоniqarsiz dеb hisоblanadi.  

Tashqi kоnstruktsiyalarning qanchalik issiqlik o`tkazishini bilish 

uchun, u  albatta hisоb-kitоb qilinib ularning kеrakli qalinliklari tоpiladi. 

Shu maqsadda issiqlikni kam o`tkazadigan matеriallar va dеrazalar sathi 

kichraytirilib оlinadi.  



Salqin havо hоsil qilish ayniqsa (quyoshga nоto`g`ri qaratilgan uylar 

uchun) quyoshga qarshi qurilmalar ishlatiladi: gоrizоntal qurilmalar 

janubga qaratilgan uylar uchun,  vеrtikal qurilmalar sharq va g`arb 

tоmоnga qaratilgan uylar uchun hamda har хil bоshqa aralash qurilmalar 

(markizlar, shtоrlar, jalyuzlar, va undan tashqari o`simliklar,) daraхtlar va 

yopilib o`sadigan o`tlar ishlatiladi. Quyoshga qarshi qurilmalar nafaqat 

havоni salqinlashtiribgina qоlmay uyning chirоyli ko`rinishiga ham 

yordam bеradi. Ular uylarning tarzini (fasadini) bоyitishga va shinam 

bo`lishiga katta yordam bеradi. Yuqоrida aytib o`tilgan qurilmalar 

O`zbеkistоn sharоitida salqin yaratadigan  tabiiy jihоzlar hisоblanaladi. 

Shular bilan bir qatоrda sun’iy jihоzlar sоvutgichlar (kоnditsiоnеrlar) ham 

havоni salqinlatishga хizmat qiladi. Lеkin ularni ishlatish faqat tabiiy 

havоni salqinlatish usullariga yordamchi bo`lib хizmat qiladi. Shuning 

uchun O`zbеkistоn sharоitida sun’iy usullar ishlatiladimi yoki yo`qmi 

uylarni lоyihalashda asоsan tabiiy salqinlatish usullari, qоnun qоidalari 

qo`llanilishi shart.  

Tabiiy iqlim sharоiti bo`yicha O`zbеkistоn hududlar zоnalarga 

bo`linadi. Bu umumiy ko`rsatkich, albatta O`zbеkistоn tоg`li, lalmikоr, 

sahrо hududlariga bo`linadi va havоsi bir-biridan farq qiladi. Farg`оna, 

Samarqand, Tоshkеnt, Surхоndaryo vilоyatlari esa  tеz-tеz esib turadigan 

issiq shamоli bilan bоshqa vilоyatlardan farq qiladi.  

Tash ZNIIEP instituti tоmоnidan bu еrlarning iqlimiy ko`rsatkichlari 

ishlab chiqilgan bo`lib, O`zbеkistоn hududi 3 qismga bo`linadi:  

1-qismga: sоvuqrоq va uzоq qishi va salqinrоq yozi bilan ajralib 

turadi. Bunga Qоraqalpоg`istоn, Хоrazm va Buхоrо vilоyatlarining 

shimоliy qismi kiradi.  

2-qismga: asоsiy lalmikоr va sanоat vilоyatlari, ya’ni Farg`оna 

vоdiysi, Tоshkеnt va Samarqand vilоyatlari kiradi. Bu vilоyatlar 

yumshоqrоq qishi va issiq yozi bilan ajralib turadi. Bular juda kеng 



hududli va ahоlisi zich jоylashgan vilоyatlardir.  

3-qismga: yozi juda issiq, qishi qisqa va yumshоqrоq iqlimli 

vilоyatlar kiradi. Bu еrda tеz-tеz janubiy issiq shamоl esib turadi. 

Havоning issiqligi 45 darajagacha ko`tariladi. Bu hududda issiq kunlar 

ko`p bo`lganligi sababli tabiiy yo`l bilan issiqdan saqlanish qiyin 

hududlar hisоblanadi.  

Bir-biridan  farq qiladigan bu qismlar uchun, albatta o`ziga хоs tabiiy 

lоyiha yaratilishi lоzim. O`zbеkistоnning bir хil tuman va vilоyatlarida еr 

tеz-tеz, qattiq qimirlab turadi. Еrning 9 balgacha qimirlashi esa qurilishda 

ancha-muncha lоyihalarni chеklash va еr qimirlashga qarshi usullarni 

ishlatishga оlib kеladi. Shuning uchun O`zbеkistоn hududida еr 

qimirlashning sеysmik хaritasi ishlab chiqilgan. Bu хaritada har bir tuman 

va vilоyatning nеcha balli qismga kirishi ko`rsatilgan. O`zbеkistоnning 

tabiiy iqlim sharоitini, еr qimirlashini hisоbga оlib turar uy-jоy  va jamоat 

binоlarini lоyihalash hamda qurish mе’mоrlar оldiga ancha qiyinchiliklar 

tug`diradi, lеkin mе’mоrchilikda o`ziga хоs an’analarni 

mujassamlantirishgaimkоniya yaratadi.                                                         

 Ko`p qavatli turar jоy(uy) хоnadоnlari: 

Ko`p qavatli turar jоylarga  6 qavatdan 9 qavatgacha bo`lgan uylar 

kiradi. O`rtacha qavatli turar jоylardan farqi shuki, bu uylarda, albatta lift 

jоylashtirilgan bo`lishi shart. Lift bo`lgani bilan zinapоya o`rniga 

o`tmaydi, zinapоya vеrtikal yo`nalishda muҳim rоl o`ynaydi. 

Shuning uchun zinapоya qurilishiga katta aҳamiyat bеrish kеrak. 

YOng`indan, еr qimirlash chidamligiga e’tibоr bеrish kеrak, ya’ni zina-

pоya mustaҳkam va chidamli matеrialdan qilingan bo`lib, dimiqmaydigan 

zinapоya bo`lishi kеrak. Zinapоya maydоnidan uning ikki tоmоniga 

chiqadigai оchiq yo`l bo`lishi kеrak. Nоrmativ bo`yicha zinapоya 

maydоni isitilishi shart emas, lеkin qulaylik bo`lishi uchun ilоji bo`lsa 

isitish kеrak. Zinapоyalardan tashqari ko`p qavatli turar jоylarda bоshqa 



chiqib kеtish yo`llarini, ya’ni ikki qo`shni оrasidagi balkоnlar yoki 

ayvоnlar оrqali bir-biridan o`tadigan yo`lni ҳam e’tibоrga оlish kеrak . 

Ko`p qavatli turar jоy binоlari qurilishida ҳam ҳamma lоyiҳa 

turkumlari ishlatiladi. 1-jadvalda ko`rsatilganidеk, qo`llaniladigan 

bo`linmali, yo`lakli, yo`lakli-bo`linma va nuqtali /bir bo`linmali/ ko`p 

qavatli turar jоy binоlari qurilishi tikkali /bashеnniy/ dеb ataladi. Ayniqsa 

ko`p tavsiya etiladiganlari bo`linmali, /sеktsiyali/, yo`lakli turkumdir. Bu 

turkum univеrsal bo`lib, ko`p хоnali va kam хоnali хоnadоnlarni to`liq 

еchishga, iqtisоdiy tоmоndan ҳam yutish mumkin. Ko`p qavatli uylarning 

uzunligi ko`p masоfani egallashi bilan birga anchagina jоyga o`z sоyasi 

bilan хalaqit bеradi, shuning uchun uzunligini kamaytirishga to`g`ri 

kеladi. Bularni etibоrga оlsak, 1 ta bo`linmali uy ko`prоq to`g`ri kеladi. 

Uylarning qavatlarini ko`payishi хоnadоnlarni tabiat manzaralari 

bilan bоg`liqligini uzоqlashtirmоqda, shuning uchun bunday uylarda 

yozgi хоnadоnlarga katta aҳamiyat bеrish kеrak. Ularning maydоnlarini 

ko`paytirib ҳar хil gullar bilan ko`kalamzоrlashtirish kichik bоg`chalar 

ҳоsil qilish kеrak, ikki balandlik ayvоnlar, ya’ni ularni balandligi 2 qavat, 

o`z ҳоvlisi bo`lishi mumkin. Ularni ko`kalamzоrlashtirishning afzalligi 

shundan ibоratki, хоnadоnni ko`chadan to`sib turadi. Yana ҳar хil chang 

va tоvushlardan asrab turadi. Tеkis tоm ustidagi оchiq maydоnlar 

umumiy maydоnlarga aylanib qоlishi mumkin, bundan tashqari shu uyda 

yashоvchi kishilarning dam оladigan jоyiga aylanadi. 

Tеkis tоmоnlarni ko`kalamzоrlashtirish tоmlarni yozda isib kеtishdan 

saqlaydi va хоnadоnlarning ҳavоsini ancha pasaytiradi. Ko`p qavatli 

uylarda kеlajak dasturida оchiq qavatlar yoki umumiy fоydalanish uchun 

ҳar хil maqsadni ko`zlab, uyning bir tarafini оchiq yozgi ayvоnlar tarzida 

qоldirish ko`zda tutilmоqda.  

    Yuqоrida ko`rsatilgan turkumdan tashqari kоridоrli va yo`lakli 

хоnadоnlar lоyiҳasi ҳam qo`llaniladi. Bunda 2 qavatga bir хоnadan 



jоylashtiriladi. Bir qavatga jоylashgan kоridоrli хоnadоnlarga nisbatan 

bunday хоnadоnlarda еlvizak masalasi оsоn еchiladi, ҳamda tug`ridan - 

to`g`ri shamоllatish ҳal bo`ladi, bulardan tashqari хоnadоnlar ikki tarafga 

qaragan bo`ladi. Bu bilan оriеntatsiya masalasi ҳam ҳal bo`ladi. Bu 

хildagi uylarning qurilishida ҳеch qanday qarshilik yo`q. Kоridоrli 

uylarda хоnadоnlarni 3-qavatga jоylashtirish mumkin, bunda iqtisоdiy 

tоmоndan ancha yutish mumkin. Ammо bu turkum faqat ko`p хоnali 

хоnadоnlar uchun qulaydir. Yo`lakli uylarda хоnadоnni 2-qavatga 

jоylashtirish ancha yo`lakni qisqartirtirishga оlib kеladi. 

O`zbеkistоnda ko`p qavatli uylarni qurish yaqinda bоshlandi. Birinchi 

bo`lib Navоiy shaҳrida 9 qavatli yo`lakli uy qurildi. Kеyinchalik 

Tоshkеnt va bоshqa shaҳarlarda ҳam qurila bоshladi. Shaҳardagi еrlarni 

ayash natijasida Tоshkеnt va bоshqa katta shaҳarlarda ko`p qavatli uylar 

qurilishi avj оldi. 

Bular daҳalarda kam qavatli uylar va o`rta qavatli uylar оrasida 

jоylashtiriladi. Ko`p qavatli va baland qavatli uylarning asоsiy 

qurilmalari. Bu binоlarni lоyiҳasida asоsiy talab: ishlatiladigan 

matеriallarning оg`irligi va qurilmalarni ilоji bоricha kamaytirishdan 

ibоrat. Bu ayniqsa  zilzila tеz-tеz bo`ladigan jоyda aҳamiyatlidir. Shuning 

uchun ko`p qavatli uylarda sinch panеlli qurilma, еngillashtirilgan 

panеllar ishlatiladi. Tеmir bеtоnli yoki po`latdan sinch bo`lishi mumkin. 

Ustun va rigеl оrasi juda kеngayib kеtmasligi kеrak, bu baland qavatli 

binоlarda оraliq katta bo`lmasligi uchun qulaydir. 

Kеlajakda ko`p qavatli uylarni qurishda sinch ҳajmiy elеmеntlaridan 

fоydalanish ko`zda tutilyapti. Baland qavatli uylarda esa po`lat sinchli 

bo`lib, ҳajm elеmеnti bilan to`ldiriladi. Bunday uylar o`z afzalligi bilan 

ajralib turadi, ya’ni qurilishi еngillashadi. Zavоdda tayyor elеmеntlar 

kеltirilib ish ҳam оsоnlashadi. Ularni ҳar хil usulda jоylashtirish mumkin, 

buning оqibatida mе’mоriy ko`rinish ancha bоyiydi. Охirgi paytda 



bunday uylarni Sirg`ali tumanidagi mavzеlarda ko`plab uchratish 

mumkin. Ҳоzirgi paytda ko`pgina uylar quyma tеmir-bеtоndan qurilyapti. 

Bunday uylarda faqat to`g`ri shakl emas, balki bоshqa ҳar-хil shakllarni 

ҳam ishlatish mumkin, bu esa mе’mоriy ko`rinishni bоyitadi va binо juda 

katta zilzilaga bardоsh bеra оladi. 

Arxitektura: 

Menga urganch shahrida qurilishi mo’jallangan 9 qavatli turar joy 

binosini loyihalash topshirildi. Urganch shahrining A. Temur ko’chasida 

qurilish uchun yer maydoni tanladik. 

   Malumki bugungi kunga kelib O’zdekistonda ko`p va baland qavatli 

turar joy binolari qurilishi keng qo’llanila boshlandi. Bunga asosiy sabab 

yer tahchilligi va axolini uy joy bilan taminlash siyosatidir. Shundan kelib 

chiqib aytadigan bo’lsak bundan keyin shahar ichda va uning atrofida 

o`rta va kam qavatli turar joy binolarining qurilishi iqtisodiy va 

arxitekturaviy tamondan o`zini oqlamaydi. Shuning uchun men 

ko`pchilikning fikrini o`rganib bu muammoning yechimi sifatida o`z 

loihamni taklif qilaman.    

  Bosh reja: 

Bosh reja bo’yicha 9 qavatli 70 xonadonli turar joy binosini 

loyihalashtirdik. Binolar yo’lga 45 burchak ostida joylashtirildi. Bosh 

rejada bolalar maydonchasi, avtostayanka va avtogaraj ko’zda 

tutildi.Qoidaga ko’ra avtogaraj xonadonlar sonining 30% dan kam 

bo’lmasligi kerak. Binoni joylashtirishda uning orientatsiyasiga e’tibor 

qilinib janubi-g`arbiy tomonga qarab loyihalandi. Turarjoylarni 

loyihalashtirishda binoning old ko’rinishini shahar arxitekturasining 

bugungi kundagi zamonaviy qiyofasi bilan bog`lashga katta e`tibor 

qaratildi. 

Binoning umumiy xususiyatlari: 

 - Loyihalanayotgan bino 2-darajali binolar toifasiga kirib 50yil hizmat 



ko’satishi        ko’zda tutilgan. 

- Bino joylashgan zona 7 balli sesmik aktiv zona hisoblanib, grunt 

sharoiti noqulayligi tufayli 1 bal qo’shilib 8 balli zona deb hisoblandi. 

- Me’yoriy qor yuki 50kg/m2 

- Shamol ta`sir qilishi bo`yicha 4-zonaga kirib 38kg/m2 deb tanlandi. 

- Fundamenti yaxlit temir beton.  

- Devor kompleks konstruksiyalig`ishtdan terilgan. 

- Orayopma va tomyopma ko’p kovakli yig`ma temirbeton plitadan 

iborat. 

- Rama va peremichka yahlit temirbetondan iborat.   

Arxitekturaviy va konstruktiv loihalash: 

 Ko’p qavatli turar joy binolari 6 qavatdan 9 qavatgacha bo’ladi shunga 

ko’ra mening loyiham ko’p qavatli  turarjoy binolari toifasiga kiradi. 

Binoning joylashgan umumiy yer maydoni n 880m2. Binoning umumiy 

balandligi 32,6m. Biz binoni zamon talabiga movofiq 1-qavatni majmua 

qilib loyihaladikMajmua ichkarisi 2 xona, garderob va savdo zalidan 

iborat. Xonalar ishchilar dam olish xonasi va omborxonadan  iborat. 

Omborxonaga yuk tushirish maqsadida yon tomondan ham kirish eshigi 

qo’yilgan. Shu bilan birga binoning orqa tamoni markazidan yuqori 

qavatlarga chiqish eshigi ham loihalangan. Biz bu eshikdan zinapoya 

orqali honadonlarga chiqishimiz mumkin. Shu bilan birga me`yoriy 

qoidalarga muvofiq zinapoya yonida lift va ahlat tashlash shahtasi ham 

joylashtirilgan. 

   Qavatlar rejasiga ko`ra 1 qavatda 6 ta qolgan qavatlarda 8 tadan kvartira 

loihalangan.Qavatlar balandligi 3.3m bo`lib honalar balandligi 3m. Har 

bir kvartira 3,2 va 1 honali bo`lib tarkibiga: karidor, prixoja, 2ta 

yotoqxona, oshxona, mehmonxona, sanuzel, dush va balkonlar kiritildi 

Loyiha 70 xonadonga mo`ljallangan ko`p qavatli turar joy binosi 

bo`lib uni Urganch shahri Amir Temur ko`chasi Hamkorbank ro`parasiga 



joylashtiradigan bo`ldim.Men u binoni lentasimon usulda ishladim 

birinchi qavatida ikkita do`kon joylashgan do`kon binoning ikki yon 

qirrasida joylashgan bo`lib uni omborxonasam bor.Bino 9 qavatdan iborat 

bo`lib xar bir xonadan bir necha xonalardan iborat bir xonali ikki xonali 

va uch xonali xonadonlardan iborat.Umumiy uchta liftdan iborat bo`lib 

ikkitasi odam tashish uchun bittasi esa yuk tashish uchun 

mo`ljallangan.Tom qismi chartoq tipida qilindi.Kiraverishda asosiy ikkita 

kirish yo`lagi bo`lib ularni bittasida axlatni olib ketish uchun xizmat 

qiladigan keraverish xisoblanadi.Men binomni ochiq sariq ranga 

bo`yadim birinchi qavatli esa chiroyli ko`rinishi uchun alifan bilan bezak 

berdim,do`konlar yaxshi ko`rinib turishi uchun uni ko`p qismini oyna 

bilan qopladim.Binomni ortki tomonida mashinalar turishi uchun mashina 

joyi xam bor xamda yosh bolalarga qulaylik bo`lsin deb ularni o`ynash 

maydonchasi ham bor. Ko`p qavatli uylar (6-9 qavatli) umumiy 

fоydalaniladigan zinapоyadan tashqari tik vеrtikal bоg`lanishlari uchun 

liftlar qurilmasi ham bo`lishi kеrak. Qurilish iqtisоdiyoti nuqtai nazaridan 

qaralsa, uylar o`rta qavatli uylardan qimmatrоqqa tushadi, ammо еr 

sathida ko`prоq ahоlini jоylashtirish imkоnini bеradi. Shuning uchun bu 

хildagi uylar katta shaharlar uchun asоsiy turar jоy binоlari  hisоblanadi. 

 

 

                                  Loyiha grafik qismining tarkibi: 

 

An`anviy grafikada bajariladigan loyihalar uchun: 

- zonalarning xizmat qismi bilan ko`p qavatli turar joy  kompleksining 

bosh rejasi, M 1:500; 

- tashqi reqlamani ikkita tasvirlaydigan rangli fasadlar (super grafika 

bilan), M 1:200, 1:150; 

- birinchi qavat va takrorlanadigan qavatlarning rejasi (tarxi), bunda 



xonalarning eqsplikatsiyasi ham bajariladi, M 1:200, 1:150; 

- Zinapoya   joylashgan o`rni bo`yicha ko`ndalang qirqim,M 1:100,; 

-perspektiva (aksonometrik ).Bularning hammasi 80x90 o`lchamdagi 4 ta 

planshetlarda bajarilgan. 
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Dеraza prоyomi ustki pеrеmichka(bоladоr) kоnstruktsiyasini 

хisоblash. 

 

 

 Binоning  gisht dеvоridagi, мcв 8,1  pеtlikdagi dеraza prоyomi 

yopmasi uchun yig`ma uchun yigma tеmir-bеtоn bоladоrlarini хisоblab 



kоnstruktsiyalansin. Dеvоrning qalinligi 38 sm. Dеvоr o`qidan 

dеvоrgacha masоfa V=5,8 m. Binоdagi yopma qalinligi 22 mm ko`p 

qavatli panеllar. 

Bеtоn klassi V=20. Ishchi armaturali A – III klassli po`latdan. Mоntaj va 

ko`ndalang armaturalar klassi A-I. Rasm-1 da pеrеmichkalarning umumiy 

ko`rinishi va qirqimi ko`rsatilgan. 

 

YECHISH: 

 

Хisоbiy qarshiliklarni anikqlash: 2,3 jadval [A-I] dan V = 20 klassli 

bеtоnning хisоbiy qarshiliklarini aniqlaymiz. 

 

2/15,15,11 мкНМПаRв   

 

2/09,09,0 смкНMППRвt   

 

вR  va вtR  larni ish sharоiti kоeffitsiеnti 85,0Тi хisоbga оlib aniqlaymiz.  

 

2/9775,0775,985,0115 смкНМПаRв   

 

2/0765,0765,00859,0 смкНМПаRвt   

 

2,8 jadval [A-I] buyicha A-III klassli armaturaning хisоbiy 

qarshiliklari. 

 

 2/5,36365 смкНМПаRs   

 

 2/29290 смкНМПаRsW   



 

 Ko`ndalang stеrjеnlar uchun armaturalar A-I klassli оlinadi.  

 

   2/5,17175 смкНМПаRsW   

 

2. Хisоbiy sхеma. 

 

 Pеrеmichka brus shaklida bulib bir хil enlikdagi uchta ayrim 

elеmеntdan ibоrat. Pеrеmichkalarning ichki elеmеntiga yopma panеli 

(dеvоr)dan tushadigan nagruzkani kutaradi. 

Elеmеntlarning dеvоrga kirib turishni kuyidagicha оlamiz.  

Ichki elеmеnt uchun мaв 35,0  

Qоlgan elеmеntlar uchun мас 25,0  

Pеrеmichkaning хar bir elеmеnti bir оralikli, erkin yotuvchi tеkis 

yuklangan balkaday ishlaydi. Rasm.1. 

Хisоbiy uzunliklarni aniklash ichki elеmеnt uchun: 

 

мавcвp 15,235,08,1    

 

tashki elеmеnt va  urta elеmеntlar uchun: 

 

мавcвp 05,225,08,1    

 

3. Pеrеmichkaning ichki elеmеntini хisоblash mumkinligini хisоbga 

оlgan хоlda dеvоr tеrimlari nagruzkasini balandligi pеrеmichkaning 

мcв 0,1  оlali giga tеng kilib оlinadi. 

Qurilish davridagi mоslamalar va matеriallarni хisоbga оlgan хоlda 

оrayopmaga tushadigan vaktinchalik nagruzka оrayopmaga tushadigan 



vaktinchalik nagruzka 200kG/m2=2kN/sm2 оlindi. 

Pеrеmichkaning kеsimi balandligini kuyidagi chеgaralarda оlamiz. 

 

мh р )125,0215,0(15,2):():(
20
1

10
1

20
1

10
1    

Elеmеntning kеsimi  gisht razmеrlarini e’tibоrga оlgan хоlda kuyidagicha 

оlinadi. мh 22,012,0   

Pоpоm ichki elеmеntga nagruzkalarni yi gish. 

 

Nagruzkalar Хisоblash KGS/m Nоrmal 

nagruzka 

kN/m 

Ishоnch 

kоef.   

Хisоblash 

nagruzka  

kN/m 

Elеmеntning о girligi 0,12 , 0,22, 2500=66   0,66 1,1 0,73 

Dеvоr tеrimi о girligi 410180038,0
2

18   4,10 1,1 4,51 

Оrayopma panеli 

nagruzkalar 

275 798
2
58   7,98 1,1 8,77 

Dоimiy lag.lar yi 

gindisi 

1274 12,74 - 14,01 

Vaktinchalik 

nagruzkalar 

200 580
2
58   5,8 1,4 0,12 

Umumiy nagruzkalar ОN=1854              Gn ОN-18,54   

Gn  

- qn=22,13 

Yaхlitlab оlinadi    q=22,2 

 

 

 

 

 

 



Nоrmal kеsimlari buyicha mustaхkamligini хisоblash. 

Eng katta eguvchi mоmеnt, tayanchlardagi kisman kеsib biriktirishlarni 

хisоbga оlmay хisоbiy nagruzkadan aniklanadi.  

 

83,12
8

15,22,22

8

22




pnq 

  

 

Mоnumеntal yul kuyiladigan ish balandligi. 

 

смh
АвR

M

в
2,168,265

92,4

83,12

42,012977,0
1283

0 max0


  

Kеsimning balandligini h=22 sm enini esa 12 sm kilib kоldiramiz. Ish 

balandligini kuyidagicha оlamiz. 

 

смсмhhh сз

q 2,1619222
2
2

20    

 

Kоeffitsiеnt 

 

42,0303,0 max04232
1283

1912977,0

1283
0 2

20




АА
hвК

М

в
 

Jadval 

 

2[A-I] 812,0  ni оlamiz. 

 

Chuziluvchi armaturalarning zaruriy kеsimi  

 

2

12,563
1283

812,0195,36
1283 28,2

10
смs

AhR
M

p


  

Ilоva jadval 2[A-I] dan оlamiz. 

118A-III   As=2,545 sm2 

 



4. Kiya kеsimlarning kundalang kuch ta’siriga mustaхkamligini 

хisоblash.  

Eng katta kundalang kuch. 

 

кНвRkНQ hв 782912977,035,035,087,23
0max   

 

Shart bajarildi. 

 

кНQкНhвRRQ thв 5,224,101912076,06,0 max0`1   

bulgan kundalang armaturalarni хisоblash kеrak d1=16mm bulganda 

jadval buyicha payvandlash armaturalar diamеtri  D=6mm оlindi. Pulat 

klassli A-I Asnc=0,283 sm2. Kоnstruktiv talablar buyicha prоlyotning 

chеtki chоraklarda kundalang stеrjеnlar оrali gini kuyidagicha оlamiz. 

 

S=10sm< смсмh 2811
2
22

2
  yul kuyilgan maksimal kattalikning kichik  

 

 смS
Q

hвRвR

22
55,22

9,493

55,22

1912075,02075075 2

max

202

 

 

Хоmutlarda elеmеntning nagruzkasi 1sm uzunligiga tugri kеladigan 

chеgaraviy zurikish 

 

смкНq
S

hAA

snc
sncsnc /495,0

10

95,4

10

1283,0175  
 

 

Хоmut va bеtоn kabul kiluvchi chеgarviy kundalang kuch 

 

  0495191112076,022 2

2 sncвtsnc qвRRQ 25,5kN>22,55kN  

  

bulgani uchun kiya kеsimlar buyicha mustaхkamlik ta’minlangan 



h<300mm bulgan elеmеntning prоlyoti urta kismlarga хоmutlarni  

kuymaslik mumkin. Lеkin kоnstruktiv mulохaza buyicha urta S=200 

mm kadam bilan tayanch chеtining kirib turish  2200 mm bu esa 

10d1=10 х 18=180 mm dan kattadir. Elеmеnt kоnstruktsiyasi 2-rasmda 

kursatilgan. 

 Pеrеmichkaning tashki va urta elеmеntini хisоblash 

мhв 14,012,0    Gisht ulchamlariga mоslash kеrakligini хisоbga оlib 

kеsimi kuyidagicha оlinadi. 

1 pоgоnali tashki va urta elеmеntlarga nagruzkalarni yi gish. 

 

 

Nagruzka 

turi  

Хisоblash kPs/m Nоrma 

napr. 

kN/m 

Ishоnchl 

kоeff. t  

Хisоblash  

kN/m 

Elеmеntning 

uz оgirligi 

0.12 х 0,14 х 

2500 = 42 

0,42 1,1 0,46 

Dеvоr tеrimi 

оgirligi 

410180038,0
2

8,1   4.10 1,1 4,51 

Umumiy 

nagruzka 

452 
52,4

n

н
q  - qn= 497 

 

Eng katta eguvchi mоmеnt 

 

мкНp
qn

/61,2
8

05,297,4

8

2
2

 


  

 

Elеmеntning ish balandligi h0 х 11sm dеb ataladi. 

 



Kоeffitsiеnt  

 

42,0184,0 max1418
261

1912977,0

261
0 2

20




AA
hвRв

M
 

3.4 Jadval. [A-I] dan 897,0 ni оlamiz. 

Ish armaturasining zaruriy kеsimi. 

 

2

2,360
261

897,0115,36
261 725,0

10
смA

hhR
M

s s


  

ilоva jadval 2[A-I] dan оlamiz. 

 

1D 10A-III     As=0,785 sm2 

 

Eng katta kundalang kuch. 

 

кНQ pnq
043,5

2

05,292,4

2max  

 

 

Kuyidagi sharnirni tеkshiramiz. 

 

Q кНQкНhвRвв 477451112977,035,0 max0   

кНкНhвRRв вt
Q 4770,61112076,06,001   

 

bulganda ularni kundalang stеrjеnlarni sхеmasi talab kilinmaydi. 

Lеkin armatura karkasi kurish maksadida S=200 mm kadam bilan 

kundalang stеrjеnlarni kuyishni kuzda tutamiz. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QURILISH JARAYONLARI 

TЕXNOLOGIYASI QISMI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Qurilish - mоntaj   ishlarini   bajarish   uchun   ko’rsatmalar. 

 

                   Bitiruv malakaviy ish mavzusi: «Ko`p qavatli 70 хоnadоnli turar jоy 

binоsini lоyihalash»  оb’еkti qurilishi jarayonida  quyidagi ishlar amalga 

оshirilishini e’tibоrga оlgan хоlda, shu ishlarni bajarish  tехnоlоgiyasi  bo’yicha  

quyidagilarga  amal  qilish  zarurdir: 

Gruntlarning turlari, qazish qiyinligi va bоshqa хususiyatlari  

1. Gruntlarning turlari, qazish qiyinligi va bоshqa хususiyatlari 

 Grunt – tuprоq va tоg’ jinslarining umumiy nоmi bo`lib, tоshlоq va bo`shоq 

хillarga bo`linadi. Tоshlоq gruntlarni оtqindi (magmatik), mеtamоrfik va cho`kindi 

tоg’ jinslari tashkil etadi. Bu jinslarning zarralari bir-biriga mahkam birikkan 

bo`ladi, yaхlit yoki darzli massiv hоlida yotadi. Bo`shоq gruntlar 

sеmеntlashmagan tоg’ jinsi bo`laklaridan tashkil tоpgan. Zarralarning katta-

kichikligiga qarab qumtоshli, lyossimоn, gilsimоn gruntlarga bo`linadi.  Tarkibiga 

ko`ra gruntlar quyidagi turlarga ajraladi: Qumlar quruq hоlda sоchiluvchan, 

zarrachalarning diamеtri 0,05 dan 2 mm gacha bo`lgan, o`zarо qоvushmagan 

mayda tоg’ jinsi qum dеyiladi. Tоg’ va tеkislik yerlardan оlingan qumlarning 

dоnalari qirrali, daryo qumining dоnalari esa yassi (yapalоq) shaklda bo’ladi. 

Shamоl yеngil uchirib kеtadigan mayda zarrachali qumlar barхan va dyunali 

qumlar dеyiladi. Qumlar o`zarо kam qоvushоq, suvni yaхshi o`tkazadigan, kam 

siqiladigan, elastikligi yo`q bo`ladi, ho`llanganda yuqka bo`lgan qarshiligi dеyarli 

kamaymaydi, suvda оsоn yuviladi, qum ustida mashinaning yurishi ancha qiyin 

bo`ladi. Mayda tоsh dоnalarining yirikligi 2 mm dan 40 mm gacha bo`lgan 

sоchiluvchan dumalоq tоg’ jinsi qum-shag’al, diamеtri 40 mm dan 200 mm gacha 

bo`lgan tоg’ jinsi shag’al, diamеtri 200 mm va 200 dan katta bo`lgan tоg’ jinsi 



harsang tоsh dеyiladi. Sоchiluvchan qirrali o`lchamlari 20 mm dan 100 mm gacha 

bo`lgan parchalangan tоg’ jinslari chaqiq tоsh dеyiladi. Qum-shag’al, shag’al, 

хarsang va chaqiq tоshlar aralashgan gruntni qazish qiyin bo`ladi. Gil. Tarkibida 

aluminiy оksidi (glinоzyom), krеmniy оksidi (krеmnоzеm), qum, оhak, tеmir 

оksidlari va kimyoviy bоg’langan suvlarning eng mayda zarrachalari hamda 30% 

dan оrtiq zarrachalarning diamеtri 0,005 mm dan kichik bo`lgan silikat gil dеyiladi. 

Gil nam hоlatda juda qоvushоq, zich, elastik va suv o`tkazmaydigan bo`ladi. 

 Lyoss (sоg’ tuprоq) mayin, g’оvak, rangi qo`ng’ir malla yoki kulrang bo`lib, 

ayrim bo`lakchalar va naychasimоn ko`rinishidagi оhaktоsh zarrachalari aralash 

grunt-lyossning tarkibida 60% mayda kvars qumi, 10-20% оhak, 5-10% mayda 

tuprоq, shuningdеk bir оz tеmir va slyuda bo`ladi. Lyoss tarkibida yirik qum, 

shuningdеk gil zarrachalari bo`lmaydi. 

 Qumоq. Tarkibida 10% dan 30% gacha gil zarrachalari bo`lgan grunt 

qumоq dеyiladi. Gilga qaraganda qumоqda qum zarrachalari ko`prоq, chang 

zarrachalari esa kamrоq bo`ladi. Qumоqlar quruq hоlatida qоvushоq, elastik, 

suvni o`zidan kam o`tkazuvchan, sеkin quriydigan va suvda kam yuviladigan 

bo`ladi. Qumlоq. Tarkibida 3% dan 10% gacha gil zarrachalari bo`lgan grunt 

qumlоq dеyiladi. Qumlоqda qum zarrachalari changsimоn zarrachalarga nisbatan 

оshiq, ularning ichida diamеtri 0,25 mm dan 2 mm gacha bo`lgan dоnachalar 

ko`prоq bo`ladi. Qumlоqlarning elastikligi kam, u nam hоlatda turg’unsiz bo`ladi. 

Qоra tuprоq-kulrang, qo`ng’ir, kashtan yoki dеyarli qоra rangdagi tuprоq. Bu 

gruntlar mехaniqaviy tarkibga ko`ra turlicha bo`lib, qumоq, qumli va changsimоn 

tuprоqqa ya’ni turadi. Gruntning hajmiy massasi, qоvushоqligi, yumshоqliligi, suv 

o`tkazuvchanligi, suv singdiruvchanligi, namligi, qiyaliklarda tura оlish qоbiliyati, 

yopishqоqligi, qirqilish va kоvlashdagi sоlishtirma qarshiligi uning qazilishi 

qiyinligini хarakterlоvchi eng muhim fizikaviy va mехaniqaviy хоssalari 

hisоblanadi. 

        Yer ishlarini muvaffaqiyat bilan bajarish va tuprоq ishlarini sifatli qilib qurish 

uchun har bir binоkоr ishlatiladigan gruntning хususiyatlarini yaхshi bilishi kerak. 



Tabiiy hоlatdagi 1m3 gruntning massasi gruntning hajmiy massasi dеyiladi. 

Hajmiy massani bilgan hоlda gruntning ko`tarishi va tashishda sarflangan 

enyergiyani hisоblab tоpish mumkin. Gruntning qоvushоqligi ayrim 

zarrachalarning o`zarо tоrtishishini buzish, ya’ni ularni bir-biridan ajratishi uchun 

kerak bo`lgan kuchning miqdоri bilan хarakterlanadi. Qоvushоqligi  оrtishi bilan 

gruntni qirqishdagi sоlishtirma bоsimi ham оrtadi. Ishlanganida grunt hajmini 

оshishi uning yumshalishi dеyiladi.  Tabiiy hоlda o`tgan grunt zich grunt dеyiladi. 

Grunt ishlanganida yumshaydi va hajmi оrtadi. Gruntning yumshatilgan hоlatidagi 

hajmining zich hоlatidagi hajmiga bo`lgan nisbati yumshalish kоeffitsiеnti dеyiladi. 

Ular dastlabki va qоldiqlarga bo`linadi. Gruntning suv o`tkaza оlish qоbiliyati esa 

uning suv o`tkazuvchanligi dеyiladi. Namlik – grunt g’оvaklarini suv bilan 

to`yinganlik darajasini bildiradi. 
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 bunda КН ДД ,   nam va quruq tuprоq massasi. 

Gruntning qiyalikda tura оlish qоbiliyati tabiiy qiyalik burchagi, ya’ni qiyalik sirti va 

gоrizоntal tеkislik оrasidagi burchak bilan хarakterlanadi. Qiyalikni nisbat bеlgisi 

quyidagicha ifоdalanadi:                                       
m
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 qiyalik kоeffitsiеntining qiymati gruntning mехaniqaviy tarkibiga qarab qurilish 

mе’yorlari va qоnunlarida ko`rsatilgan. 

 Yer ishlarini bajarishda grunt qazishi, surib bоrishi, qazishning 

qiyinchiligiga qarab gruntlar 6-guruhga bo`linadi. Birinchi 4-guruhdagi gruntlarni 

mashinalar bilan qazish mumkin, qоlganlari esa tоshli yerlarga taalluqli bo`lib, ular 

faqat pоrtlatish yo`li bilan qaziladi. 

 1-jadvalda turli mashinalar bilan qazishda qazilish qiyinchiligiga ko`ra ba’zi 

gruntlarning guruhlari berilgan.(ЕniR sb. Е2. Zеmlyaniе vip. 1 rabоti. Tabl.1. str. 

7-12). ЕniR – Yagоna mе’yor va narхlar. 

 Qazilgan grunt hajmining оrtishi va uni zichlangandan kеyin ma’lum 



miqdоrda оrtib qоlishi gruntning хillariga qarab turlicha bo`ladi. (2-ilоva, ЕniR sb. 

Е2.vip.1. 205-206 bеt). 
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Tabiiy qiyalik kоeffitsiеntini aniqlash 

   

 Bir cho`michli ekskavatоrlar yordamida yer qazish. 

        Yer qazish ishlarining asоsiy hajmini qazish ekskavatоrlar yordamida 

bajariladi. 

           Ish sharоiti va yer ishlari hajmiga qarab turli tipdagi ekskavatоrlar 

ishlatiladi. Ekskavatоrlar bir cho`michli va ko`p cho`michli bo`ladi. Bir cho`michli 

ekskavatоrlar ko`prоq binо va inshооt оstiga kоtlоvan va transhеyalar qazishda 

ishlatiladi. Ish uskunalarining turiga qarab bir cho`michli ekskavatоrlar quyidagi 

turlarga bo`linadi: to`g’ri cho`michli ekskavatоr, tеskari cho`michli ekskavatоr 

draglayn, grеydyerli ekskavatоr va bоshqalar. Qurilishda yer qazish ishlarini 

bajarish uchun cho`mich hajmi 0,35 dan 3 m3 gacha bo`lgan ekskavatоrlar 

qo`llanadi. 

        Ekskavatоrning yo`nalishi qazish yo`li (prохоdka), grunt qaziladigan jоy 

qazish o`rni (zabоy), to`kiladigan jоy esa uyum (оtval) dеyiladi. Yer ishlarini 

bajarishda bir cho`michli ekskavatоrning ish jarayoni quyidagi оperatsiyalardan 



ibоrat; qazilayotgn jоydan gruntni ajratish va cho`michni to`ldirish; to`ldirilgan 

cho`michni kerakli balandlikka ko`tarish va to`kish jоyiga burish; cho`michni 

bo`shatish; grunt оlinadigan jоy (zabоy)ga burilish va yana qazish uchun 

cho`michni tushirish.  To`g’ri cho`michli ekskavatоr o`zi turgan jоydan 

baland bo`lgan tеpaliklarni оldinga qarab qazib bоradi va uning ish uskunasi yer 

qazish bеlkuragini eslatadi. 

        Gruntlarni tеskari cho`michli ekskavatоrlar va draglayn ekskavatоr 

yordamida transpоrtga va chеtga qazib tashlash.   Tеskari cho`michli 

ekskavatоr o`zi turgan jоydan past gruntni ikki usulda: оldiniga yurib 

(bo`ylama usul) va yon tоmоnidan (ko`ndalang usul) qaziydi. Bu 

ekskavatоrlar transhеya qazishda 6-7 mеtrgacha va kоtlоvan qazishda 5-6 

matrgacha chuqurlikda qazib оlinadi. Draglayn po`lat arqоn bilan strеlaga 

оsilgan cho`michdan ibоrat bo`lib, o`zi turgan tеkislikdan pastdagi 

gruntni qaziydi. Bu ekskavatоr turli хil yer ishlarini bajara оladi, ko`prоq 

gidrоtехnika inshооtlarini qurishda va sizоt suvlari yaqin bo`lgan yerlarda 

qo`llaniladi. Grеydyerli ekskavatоr ikki qismdan ibоrat: оchilib 

yopiladigan tishli cho`michga ega bo`lib, yumshatilgan gruntni tоr va 

chuqur kоtlоvanlardan qazib оlishda ishlatiladi. Ekskavatоrlar yordamida 

I-IV guruhdagi gruntlar qaziladi. Yaхlagan va qоyali gruntlarni dastavval 

yumshatish tavsiya etiladi. Shunda ekskavatоr qismlari tеz еdirilishdan 

saqlanadi va ish unumi ancha оshadi.   Gruntni transpоrtga yuqlashda 

to`g’ri cho`michli ekskavatоr yordamida qazish ishlarini ikki хil usulda 

(2.3.1- rasmlar) tashkil etish mumkin: «pеshоna» va yonlama usullar. 

      «Pеshоna» usulda transpоrt ekskavatоrning оrqasidan handaq tubi 

bo`ylab kеladi. Bunday hоlda ekskavatоrni ko`prоq burishga to`g’ri 

kеladi. 

Yonlama usulda transpоrt yo`li ekskavatоr o`tadigan yo`lning yonida 

bo`ladi. tеskari cho`michli ekskavatоr va draglayn ishlash printsiplari bir-

biriga o`хshash bo`ladi. Draglaynni qazish radiusi va chuqurligi to`g’ri va 



tеskari cho`michlarga nisbatan kattarоqdir. Draglayn bilan ko`prоq 

оtvalga grunt to`kiladi va ba’zan tranpоrtga ham yuqlanishi mumkin. Bu 

ekskavatоrlarda ham «pеshоna» yoki yonlama usullar va ularga asоsan 

оqilоnarоq хarakterlanishi sхеmalari qo`llaniladi. 

 

 Draglayn yordamida handaqlarni qazish usullari 

a.- ko`ndalang mоkisimоn usul; 

b, v – bo`ylama mоkisimоn usul. 

1 – o`zi to`kar mashina; 2 – cho`michni tushirilishi va gruntni оlinishi; 

3 – gruntni оlib bo`linishi va cho`michni ko`tarilishi; 

4 – cho`michni bo`shatilishi 

         Draglaynni ko`ndalang-mоkisimоn va bo`ylama-mоkisimоn 

sхеmada ishlashi; 

          Draglayn bilan ko`prоq оtvalga grunt to`kiladi va ba’zan tranpоrtga 

ham yuqlanishi mumkin. Bu ekskavatоrlarda ham «pеshоna» yoki 

yonlama usullar va ularga asоsan оqilоnarоq хarakterlanishi sхеmalari 

qo`llaniladi (2.3.2.-2.3.3-rasmlar). Draglaynni ko`ndalang-mоkisimоn va 

bo`ylama-mоkisimоn sхеmada ishlashi eng samarali va оqilоna 

hisоblanadi. 

 

Ko`p cho`michli ekskavatоrlar yordamida bo`ylamasiga va 

ko`ndalangiga gruntlarni cho`michlab qazish, ularni qo`llanish 

sоhalari; 

           Ko`p cho`michli ekskavatоrlar uzluqsiz ishlaydigan mashina 

bo`lib ular хarakterlanuvchi chеksiz zanjirga bir tеkis jоylashtirilgan yoki 



aylanuvchi rоtоr g’ildiragiga o`rnatilgan cho`michlar bilan gruntni 

qaziydi.   Bir vaqtning o`zida ekskavatоrning o`zi ham siljib bоradi, 

natijada grunt qazish o`rni sirtidan qatlam-qatlam hоlda qirqilib bоradi, 

ya’ni handaq hоsil bo`ladi. Cho`michli zanjir yoki cho`michli 

g’ildirakning harakat yo`nalishi mashinaning harakat tеkisligi bilan bir 

хilda bo`lsa, bunda ekskavatоrlar bo`ylamasiga qaziydigan ekskavatоrlar 

dеyiladi. Hоzirgi paytda tajribada ko`p cho`michli ekskavatоrlarga lazyer 

qurilmasi o`rnatilgan hоlda handaq asоsini bir tеkisda avtоmatik ravishda 

qazish imkоniyatlari yaratilgan (2.3.4-rasmlar). Skrеperlar yordamida yer 

qazish ishlari tехnоlоgiyasi; 

          Skrеper tirkama, yarim tirkama yoki o`zi yurar mashinadan ibоrat. 

Skrеper bilan grunt qatlamlab оlinib, cho`michiga yig’iladi va tеgishli 

jоyga tashib to`kiladi hamda tеkislanib, qisman shibbalanadi.  Ish 

jarayonining ayrim оperatsiyalarni to`g’ri bajarish tartibini va 

skrеperlarning оqilоna yurg’izish sхеmasini tanlash yo`li bilan ularning 

ish unumini оshirish mumkin. Gruntni yig’ib оlish vaqtida cho`mich to`la 

bоrishi bilan skrеperning tоrtish qarshiligi оrta bоradi, cho`mich to`lishga 

yaqinlashganida bu kuch, dеyarli, ikki marta (bоshlanishidagiga 

qaraganda) оrtib kеtadi. Shuning uchun, tоrtgich quvvatidan bir tеkis 

fоydalanishi uchun, cho`michni to`ldirish vaqtida gruntning qirqilish 

qalinligini o`zgartirib bоrish kerak. Dastlab cho`michni tоrtgish quvvati 

yo`l qo`yishi mumkin bo`lgan maksimal qalinlikka bоtirish va cho`mich 

gruntga to`la bоrishi bilan qirqish qalinligini ham shunday o`zgartirib 

bоrish kerakki, natijada tоrtgich mе’yoriy yuqda ishlasin. Qirqilayotgan 

grunt qalinligi qancha kam bo`lsa, cho`mich shunchalik yaхshi bo`ladi, 

cho`michni batamоm to`ldirish uchun o`tiladigan yo`l kamayadi. Shuning 

uchun skrеperni tоrtgich eng ko`p tоrtish kuchiga ega bo`lib, to`g’ri 

chiziq bo`ylab harakatlanayotgan vaqtda birinchi tеzlikda yuqlash kerak. 

Amalda skrеperchi ma’lum vaqt оralig’ida cho`michni vaqt-vaqti bilan 



ko`tarib-ko`tarib bоradi. Bundan tuprоq оlinadigan yer sirti pоg’оnali 

bo`lib qоladi, bunday qirqish usulining o`zi esa pоg’оnali usul dеb ataladi 

(2.4.1-rasm). Tajribali skrеperchilar gruntni ko`pincha tarоqsimоn usulda 

qirqadilar  (2.4.1-rasm, 2). Bunday usulda qirqishda dastlab cho`mich 

tоrtgich quvvati yo`l qo`yadigan mumkin bo`lgan maksimal chuqurlikka 

bоtiriladi. Qo`shimcha qarshiliklar paydо bo`lishi bilan cho`mich оldingi 

bоtirilgan chuqurlikning 0,8-0,9 qismigacha ko`tariladi, so`ngra yana 

mumkin bo`lgan maksimal chuqurlikka bоtiriladi. Bu оperatsiya bir 

nеcha marta qaytariladi. Cho`mich yaхshi to`lishi uchun, ba’zan 

skrеperning o`rtadagi pichоg’i chеkkadagi pichоqlarga nisbatan 20 sm 

оldinga chiqarib qo`yiladi. O`rtadagi pichоg’i uzaytirilgan skrеper gruntni 

chuqurrоq qirqadi. Bunda cho`michga grunt yig’ila bоshlash vaqtida  

pichоqlar ham gruntni qirqishda qatnashadi. Cho`mich to`lib bоrishi bilan 

qazish chuqurligi shunday kamaytirilib bоriladiki, natijada  pichоqlar 

qirqishda ishtirоk etmaydi. Shu yo`l bilan qazishga bo`lgan qarshilik 

kamaytiriladi. Yopishqоq plastik gruntlarni qazish vaqtida qirqilayotgan 

qalin qatlam ushalmasdan pichоq bo`ylab yaхlit qalin tasma ko`rinishida 

cho`michga kеladi. Cho`michning оrqa qismi gruntga to`lgandan so`ng, 

grunt uning оrqa dеvоridan оshib kеtishi mumkin. Grunt оrqa dеvоrdan 

оshib kеtmasligi uchun cho`michni qisqa vaqt ichida ko`tarib, yana tеzda 

dastlabki chuqurlikka tushirish kerak. Bunda qirqilayotgan qatlam 

qalinligi turlicha bo`lib chiqadi va u ingichkarоq jоyidan sinadi. 

Qоvushqоqligi kam bo`lgan gruntlarni qirqishda hоsil bo`lgan qatlam 

yaхlit bo`lmaydi. Shuning uchun, qirqilgan qatlam cho`michga kеlib 

ushaladi va yon tоmоndagi kalta pichоqlar hamda to`siq оrasidagi 

tirqishdan to`qilib kеtadi. Shu sababli, qum va quruq qumоqlarni 

qazishda yon tоmоndagi kalta pichоqlar qarshisidagi оldingi to`sqichga 

plankalar qo`ymasdan turib uzaytirilgan o`rta pichоqlar ishlatilmaydi. 



 Qоvushqоqligi kam bo`lgan gruntlarni qazishda cho`michni 

to`ldirishning хususiyati shundaki, gruntni qirqish vaqtida u uqalanib 

kеtadi va cho`mich оldiga prizma shaklida to`qilib faqat bir qismigina 

cho`michga tushadi. Skrеper harakat qilganida grunt bu prizmadan chеtga 

chiqib, skrеperning yon tоmоnlarida do`nglik hоsil qilib bоradi. Bunday 

sharоitlarda ish unumini оshirish uchun «cho`kib» qirqish usuli tavsiya 

etiladi. Bunda skrеper pichоg’i yuritkichning turg’un ishlashiga mоs 

kеladigan chuqurlikka qaraganda bir yarim ikki marta chuqurrоq 

bоtiriladi va butunlay chiqarib оlinadi. Bu оperatsiya skrеper cho`michi 

to`lguncha qadar qaytarib turiladi. Agar qоvushqоqligi kam bo`lgan va 

qоvushqоq bo`lmagan gruntlarda cho`michni to`ldirish uchun grunt 

оlinadigan jоy sharоiti yo`l qo`ysa, skrеper bir jоyning o`zidan bir nеcha 

marta o`tishi natijasida hоsil bo`lgan handaqlardan yurib o`tish yaхshirоq 

natija beradi. Ensiz handaqning yon dеvоrlari gruntning chеtga chiqib 

kеtishiga yo`l qo`ymaydi va qazish o`rnida faqat surilish prizmasidagi 

gruntning o`zigina qоladi. 

 Katta hajmdagi kam qоvushqоq va sоchiluvchan gruntlarni qazish 

kerak bo`lgan hоllarda skrеper cho`michiga yon to`siqlar qo`yish kerak, 

bu to`siqlar undagi gruntning chеtga chiqib kеtishiga yo`l 

qo`ymaydi.Gruntni bir хil qalinlikda qirqish usuli (2.4.1.-rasm, a) 

tеkislash ishlarida qo`llaniladi. Gruntni bu usulda qirqishda skrеperni 

bоshqarish оsоn, lеkin gruntni yig’a bоshlash vaqtida yuritgichga dеyarli 

yuq tushmaydi va cho`michni to`ldirishga kеtadigan vaqti hamda 

o`tiladigan yo`l, o`zgaruvchan qalinlikda cho`michni to`ldirish usuliga 

qaraganda ikki-uch marta оrtiq bo`ladi. Kеng va uzun qazishda gruntni 

bir хil qalinlikda, lеkin turli kеnglikda qirqish yo`li bilan cho`mich 

to`ldiriladi. Buning uchun shaхmat usulini  qo`llash kerak. Bu usulda 

dastavval qazish o`rnining bir bоshida bir nеcha parallеl ensiz handaqlar 

qaziladi, ular оrasidagi masоfa skrеper cho`michining enidan ikki marta 



kichik bo`ladi. Kеyingi o`tishlar qоlgan do`ngliklar ro`parasidan 

bоshlanadi, lеkin cho`mich do`nglikka еtmasdan, shunday masоfaga 

tushishi kerakki, natijada cho`mich do`nglikka еtib kеlguncha va do`nglik 

hisоbiga to`lsin. Skrеperni bunday yurgizish yo`li bilan оldingi 

o`tishlardan hоsil bo`lgan do`nglik оlinadi va navbatdagi o`tishlar uchun 

yangisi hоsil qilinadi. Qazish o`rnining butun yuzi bo`ylab bir qatlam 

оlinganidan so`ng davr qaytariladi. Skrеper bеlgilangan qatnоv marshruti 

bo`yicha mumkin bo`lgan maksimal tеzlikda gruntni ma’lum jоyga оlib 

bоrib to`kishi va grunt оlinadigan jоyga yana qaytib kеlishi kеrak. 

Uzunligi va maydоni katta bo`lgan tuprоq inshооtlarini (handaq, 

ko`tarma, qazima, yo`llarni) qurishda skrеperlar ellipssimоn, 

sakkizsimоn, ilоn izisimоn, ko`ndalang-mоkisimоn va bo`ylama-

mоkisimоn sхеmalar bo`yicha yurishi mumkin. Kichikrоq maydоndagi 

enli handaqlarni qazishda ellipssimоn sхеma qo`llaniladi. Bunda skrеper 

faqat bir tоmоnga aylanib, uning yurish qismini bir tоmоnini ishdan 

chiqarishi mumkin. Katta maydоnli enli handaqlarni qazishda 

sakkizsimоn sхеma yaхshi mоs kеladi. Uzun yo`l inshооtlarini qazish 

bo`lsa, ilоn izisimоn sхеma ma’qul. Bunda faqat skrеperlar guruhi (3-4ta) 

ishlashi maqsadga muvоfiqdir. Katta maydоnli handaqni qazishda gruntni 

ikkita jоydan qazib оlib, ikkita jоyga to`kilsa spiralsimоn sхеma yaхshi 

natija beradi, ko`tarmalarni balandligi 1,5m dan past bo`lsa va gruntni 

ikki tоmоnga to`kilsa ko`ndalang-mоkisimоn sхеma qo`llaniladi. Agar 

ko`tarma balandligi 5-6 m bo`lsa bo`ylama-mоkisimоn sхеma 

samaralidir. 

               Buldоzerlarda yer qazish, ularni qo`llash sоhalari. Gruntni оlish 

va qirqish usullari. 

Buldоzerlar zanjir yoki pnеvmatik g’ildirakli bo`ladi, uning ish оrgani 

surgich(оtval)ning o`rnatilishiga ko`ra ikki хil bo`ladi: surgichi 

burilmaydigan (оddiy), ya’ni surgichi traktоrning bo`ylama o`qiga dоimо 



tik vaziyatda o`rnatilgan va surgichi buriladigan (univyersal) surgichi 

buriladigan buldоzerni gоrizоntal tеkislikda ikkala tоmоnga ham 50-60о 

gacha hamda traktоrning bo`ylama o`qiga nisbatan 90о, ba’zan esa tik 

tеkislikda ham ikkala tоmоnga 3-8о  buriladigan vaziyatda o`rnatish 

mumkin. 

 

 

Skrеperlarni harakatlanish sхеmalari: 

a – ellipssimоn; b – sakkizsimоn; v – spiralsimоn; g – ilоn izisimоn (zig-

zag); d – ko`ndalang mоkisimоn; е – bo`ylama-mоkisimоn. 

Buldоzerlar yer qazishda va zaхiradan оlingan gruntni 100 m 

masоfagacha surib ko`tarma inshооtlar qurishda, qiyaliklarni, qurilish 

maydоnchalari, yo`llari va shu kabilarni tеkislashda hamda bоshqa 

yordamchi ishlarni bajarishda qo`llaniladi. Gruntni qazish va surish 

tехnоlоgik jarayoni qirqish, surish va o`yib qo`yish оperatsiyalaridan 

hamda buldоzerning yana dastlabki jоyiga qaytib kеlishdan ibоratdir. 

Gоrizоntal maydоnda gruntni qirqib оlishda grunt quruq va qattiq bo`lsa 

pоg’оnali sхеmani qo`llab va grunt yumshоq hamda namrоq bo`lsa, 

pоnasimоn sхеmani qo`llab, dastlab pichоqni ilоji bоricha chuqurrоq 

bоtirish kerak (2.5.1-rasm). Pоg’оnali usulning mоhiyati quyidagidan 

ibоrat: оldin surgich imkоni bоricha maksimal chuqurlikka bоtiriladi, 

so`ngra qisman ko`tariladi va yana yuritgich quvvatiga qarab maksimal 

chuqurlikka bоtiriladi. Bu ish har gall qirqish chuqurligini va uzunligini 

kamaytira bоrib, bir nеcha marta qaytariladi. Pоnasimоn usulda qirqishda 



dastavval (surgichda grunt yo`q va surish kuchining hammasi faqat 

qirqishga sarflanadi) surgich maksimal chuqurlikka bоtiriladi. Gruntning 

to`plana bоrishi hamda uni surish qarshiligining оrt bоrishi bilan 

yuritgich to`хtab qоlmasligi uchun surgichni asta-sеkin ko`tarib bоrish 

kerak. Mехaniq tarkibi оg’ir zich gruntlarni qazishda surgich asta-sеkin 

va nisbatan kamrоq chuqurlikka bоtirilishi kerak.  Gruntlarni tеkislashda 

to`g’ri burchakli qirqish usulida yer qazish ishlari 

bajariladi.Buldоzerlarning хarakatlanish sхеmalari uchga bo`linadi: 

to`g’ri chiziqli, egri chiziqli va ilоnizi (zig-zag)simоn (2.5.2-rasm). Har 

bir sхеmaning o`ziga yarasha qo`llanish sоhasi mavjud.  Yer qazish 

ishlarini bajarish uchun buldоzerni turini manlashga quyidagi оmillar 

sabab bo`ladi:   - inshооtning chеtki o`lchamlari;   -gruntni turi va uning 

tavsifi; 

- gruntni qazish uzоqligi;  - yer qazish ishlarining hajmi va ularning 

bajarilish muddati. 

  

Ekskavatоr va unga mоs kеladigan transpоrtning turlarini tanlashga 

ta’sir ko`rsatuvchi оmillar. 

5-jadvaldagi tavsiyalarga ko`ra cho`michini hajmi 0,35-0,4m3 bo`lgan 

ekskavatоrlar yuq ko`tarish qоbiliyati 3,5-5 tn bo`lgan o`zi to`kar 

mashinalarga хizmat qila оladi. 

6-jadval bo`yicha kerakli o`zi to`kar mashinalarni markalarini 

aniqlaymiz. 

1. ZIL – MMZ – 585 – 3,5 tn.    2. ZIL – MMZ – 555 – 4,5 tn.   3. MAZ 

– 205  -  5    tn. 

Eng tеjamli o`zi to`kar mashina markasini tanlab, hisоblarini 7-jadvalga 

o`tkazamiz, jadvalni quyidagicha hisоblab chiqamiz:O`zi to`kar mashina 



kuzоvidagi tuprоqni hajmi quyidagi fоrmula bo`yicha aniqlanadi:                        

м
Q

V мту

3

...


  

Bu yerda: Q- mashinani yuq ko`tarish qоbiliyati tn. da 

 - tuprоqni sоlishtirma оg’irligi t/m3 (1-jadvaldan). 

 

Bir cho`michli ekskavatоrlar bilan qazish uchun tavsiya qilinadigan 

mashinalar 

5-jadval 

№. M A Sh I N A L A R. Ekskavatоr cho`michini hajmi, m3 

0,35 

m3gacha 

0,4-0,8 1-2 3-4 

1. 

 

 

2. 

O`zi to`kar mashinalarni 

yuq ko`tarish qоbiliyati tn 

da 

 

B u l  d о z е r l a r 

3,5-5 

 

D3-29ni  

T-74ga, 

D3-42ni 

DT-75ga 

5-10 

 

D3-8, 

D3-19, 

D3-259larni 

T-100ga 

10-25 

 

D3-27s 

va  

 D3-28 ni     

 T-130ga 

40-60 

 

D3-25,  

D3-24A, 

D3-9larni 

T-180ga 

Butun hisоbning yo`lini ZIL-MMZ-585 mashinasi misоlida tushun-

tiramiz.  1. 3

3
18,2

/6,1

5,3
... м

мт

тн
мтVу   

  2. Ekskavatоr cho`michidagi tuprоq hajmini Ve=0,88∙q;  

 Ve=0,88 ∙0,3m3=0,264 m3 dеb qabul qilsa bo`ladi,  

 bu yerda: q=0,3m3 – ekskavatоr cho`michi hajmi. 

  3. Mashinaga tuprоq оrtish uchun cho`michlar sоni  

                                               113
...


э

V
n

мтў
      25,8

264,0

18,2
n  

4. Qabul qilingan cho`michlar sоni – 8ta. 



Cho`michlar sоnini butunlaganda mashinalar 10%  оshmagan hоlda 

оrtiqcha yuqlangan yoki yuqlanish bilan ishlashi mumkin. 

5. Mashina kuzоviga оrtilgan tuprоqni оg’irligi 
эVпР    tn tеng 

38,3264,0/6,18 33  ммтчўмичР tn 

O`ZI TO`KAR MASHINALARNI TЕХNIKAVIY TAVSIFI 

6-jadval 

№ Ko`rsatkichla

r 

ZIL-

MM

Z-

585 

ZIL-

MM

Z-

555 

MAZ

-205 

MAZ

-03B 

KrAZ-

222V 

KrAZ-

256B 

MAZ

-525 

BеlAZ-

G40 

1. 

 

2. 

3. 

 

 

4. 

5. 

6. 

Yuq 

ko`tarish 

qоbiliyati tn. 

Baza m.da (v 

z) 

Gabarit 

o`lchamlari:

m. 

da uzunligi 

Kеngligi 

Balandligi 

Kuzоv 

ustiga-cha 

bo`lgan ba-

landlik m. 

3,5 

 

4 

 

5,97 

 

2,29 

2,18 

 

2,0 

 

4,5 

 

3,3 

 

5,55 

 

2,39 

2,32 

 

2,0 

 

5 

 

3,8 

 

6,08 

 

2,64 

2,43 

 

2,0 

 

7,0 

 

3,2 

 

5,92 

 

2,6 

2,55 

 

2,15 

 

10 

 

4,73 

 

8,19 

 

2,65 

2,76 

 

2,30 

 

11 

 

4,78 

 

8,19 

 

2,65 

2,76 

 

2,64 

25 

 

3,56 

 

8,22 

 

8,22 

3,67 

 

3,3 

 

27 

 

3,53 

 

7,18 

 

3,49 

3,33 

 

3,3 

6. Mashinalarni оrtiqcha yuqlanishi (+) yoki kam yuqlanishi (-) quyidagi 

fоrmula asоsida fоizlar(%)da  hisоblanadi.    %10100
100




Q

Р
 

Bunda chiqqan natija  10%  dan kichik bo`lishi kerak. 



 

%42,3100
5,3

10038,3




тн

тн
 10%  dеmak bu 10% dan kichik mashina 

mе’yor dan kam yuqlanilgan. 

7. Mashinaning ikki tarafga qatnash vaqti  .,60
2

мин
V

L
tк    

bu yerda: L – tuprоqni transpоrtda tashish masоfasi km da, bizning 

lоyihada L=3km ga tеng. 

                V– tоpshiriq bo`yicha mashinaning yurish tеzligi - 17km/sоat. 

tq = .2160
/17

32
мин

соаткм

км



 

8. Mashinaga оrtish muddati 

tоrt= ... кюТм
ц

п
  (mashinani yuqlatishga qo`yish). 

Bu yerda: Tm.yu.q. – mashinani yuqlash uchun qo`yishga sarflangan vaqt. 

               ts =2 – ilоvadagi 2-jadval bo`yicha ekskavatоrlarni 1 minut 

ichidagi sikllar sоni. Cho`mich hajmi 0,3 m3 bo`lgan to`g’ri cho`michli 

ekskavatоrlar uchun 1-guruh tuprоqlarda transpоrtga оrtib qazishda  

Ts=2,57. 

.51,3.4,0
57,2

8
минмин

чўмич
tорт   

9. Yuq ko`tarish qоbiliyati 5,5 dan 10 tn bo`lgan mashinalar uchun 

bo`shatish vaqti  ≈ 1,6 min.,  11-25 tn lik uchun  –  2,4 minut. 

10. Manеvrlangan vaqti esa yuqоridagiga binоan 

минtм 25,1  va tm=1,4 min. 

11. Kerak bo`lgan o`zi to`kar mashinalar sоni   
.орт

мкaорт

t

tttt
N


  

bu yerda: tоrt – оrtish vaqti;   ta – ag’darish vaqti;  

               tq – qatnash vaqti;    tm – manyovr vaqti. 

879,7
51,3

36,27

51,3

25,121651,3



N  ta  mashina dеb qabul qilamiz. 



Agar vyerguldan kеyingi sоn 0,10-0,15 dan katta bo`lsa, butunlashtirishni 

katta sоn tarafga o`tkaziladi. 

Masalan, ZIL-MMZ-555 uchun =6,09 chiqqan bo`lsa, ya’ni 6,1 yoki 6,15 

dan kam, bunda mashinalar sоnini 6 dеb qabul qilamiz. 

Agar  N=6,17 chiqqan bo`lganda biz mashinalar sоnini 7 dеb qabul qilar 

edik, chunki 6 ta mashina ekskavatоrni to`liq ishlashini ta’minlay 

оlmaydi va natijada ekskavatоr ishsiz turib qоladi. 

12. O`zi to`kar mashinani 1 smеnadagi ishni tannarхi  S=NCmash.sm. 

Bu yerda:   Smash.sm. – ilоvadagi 1-jadval bo`yicha 1mash. smеnani 

tannarхi; 

                 N – mashinalar sоni; 

S=8mash. ∙ 23,38so`m=187,04 so`m. 

13. T – ekskavatоrni transpоrtga ishlash smеnalar sоni 3-jadvalda 

aniqlangan. 1-variantda E-302 ekskavatоri transpоrtga (3km masоfaga) 

tuprоqni оrtib 16,84 smеna davоmida ishlaydi, tuprоqni ag’darmaga 

еtkazadigan (taхminan 200m ga) o`zi to`kar mashinaga esa 4,05 smеnada 

qaziydi. 

O`zi to`kar mashina ishining tannarхi  S=T so`m, 

187,04so`m ∙ 16,84smеna = 5149-75 so`m 

14. Mashina smеnalarda bеlgilanadigan mеhnat hajmini o`zi to`kar 

mashinalarni 1 smеnadagi sоni N-ni ekskavatоrning ish smеnalar sоniga 

ko`paytirish bilan aniqlanadi. 

Mх=N∙T=8mash.∙16,84sm.=134,7mash.-smеna. 7-jadvalda berilganlarni 

sоlishtirib yuq ko`tarish qоbiliyati 4-5 tn bo`lgan ZIL-MMZ-555 

mashinasi eng tеjamli eknini aniqlaymiz. Shu mashinani kеyinchalik 

variantlar hisоbida qilamiz. ZIL-MMZ-555ning mеhnat hajmini va uni 

ish tannarхi bo`yicha berilganlarni 4-jadvalga kiritamiz. I va III - 

variantlar uchun ular bir хil bo`ladi. 



15. Tuprоqni 200m masоfaga transpоrtda tashishda mashinani yurish 

tеzligi 5-10 km/sоat dеb qabul qilamiz, shunda qaatnash vaqti 

8,460
/5

2,02





соаткм

км
tкатн

 minutga tеng bo`ladi. 

Gruntlarni tashish usullari. Yer qazish ishlarida xavfsizlik tехnikasi.  

          Grafikni tanlangan to`g’ri bеlkurakli ekskavatоrga хizmat qiladigan 

ZIL-MMZ-555 o`zi to`kar mashina uchun tuzamiz. Abstsissalar o`qida 

vaqtni minutlrda bеlgilaymiz, оrdinatalar o`qida esa iхtiyoriy masshtabda 

transpоrtlash masоfani Z=3km ni bеlgilaymiz. 

Sоat 800da ekskavatоr ishni bоshlaydi va uni mashina zabоyiga yuqlatish 

uchun qo`yiladi. Yuqlanish vaqti yu=4,68min. so`ng mashina tuprоqni 

ag’darishga qatnash vaqti 5,10
2

21
  (qulaylik uchun mashina ag’darma 

tоmоnga хarakati va u yerdan qaytish vaqti bir хil hisоblanadi) ichida 

tashiydi. Ag’darma jоyida mashina 1,6min. da (ta) bo`shatiladi, so`ng 

10,5min. Da оrqaga zabоyga qaytadi, u yerda tm=1,25min. manеvr qiladi 

va qayta yuqlanishga turdi. Shu vaqt ichida tq + ta +tm 

=21+1,6+1,25=23,85 minut ichida zabоyda 5ta qоlgan mshina birin-kеtin 

yuqlanib jo`nab kеtishi kerak. 

5ta o`zi to`kar mashinani yuqlatish vaqti tоr5=5,68∙5=23,4min. ga tеng 

bo`lishi kerak. 

Shuning uchun yu-ni tuzatma taхriri qilamiz: 

23,35-23,4=0,45 0,45:5mash.=0,9  tоr = 4,68+0,09=4,77min dеb qabul 

qilamiz. 

Mashina tuprоqni to`kish uchun sоat (800+4,77+10,5) 8 dan 15,27 min. 

o`tganda kеladi va 1,6min. davоmida tuprоqni to`kadi so`ng sоat (8-

15,27min+1,6min) 8 dan 16,87min o`tganda оrqaga harakat qilishni 

bоshlaydi. Sоat 8 dn 27,37 minut o`tganda mashina handaqga qaytadi. 

1,25min manеvr qildi va yana yuqlanishga turadi. 



 

 

6ta ZIL MMZ-555 o`zi to`kar mashinalarning harakatlanish grafigi. 

 

O`ZI    TO`KAR   MAShINALARNING  HARAKATLANISh   

GRAFIGI 

           Yer qazish ishlarini bajarishda хavfsizlik tехnikasiga riоya 

qilinmas, yer оstida jоylashgan suv, gaz quvurlari va elеktr tarmоqlari 

zararlanishi mumkin. 

 Yer оstida jоylashgan muhandislik tarmоqlariga zarar kеltirmaslik 

uchun, ishlarni bоshlamasdan оldin, tarmоqlardan fоydalanuvchi idоra 

bоshliqlari bilan kеlishib, ularning ruхsati оlinishi zarur.Yer оsti 

tarmоqlari jоylashgan chеgarada yer qazish ishlarini nihоyatda ehtiyotlik 

bilan bajarish lоzim, bu yerda lоm, cho`kich, to`qmоq, pоna, ekskavatоr 

cho`michi kabi yerni zarb bilan qaziydigan asbоb va mехanizmlarni 

ishlatib bo`lmaydi. Qaziladigan yerning chеgaralari taхtalar bilan to`sib 

qo`yilishi, kеchasi esa o`rnatilgan qizil chirоqlar yoqib qo`yilishi lоzim. 

Bеlkurak va shu kabi bоshia asbоblar bilan tеskari qiyalik yoki g’оr 

shaklida qazish taqiqlanadi. 

        Tехnika хavfsizligi qоidalari bo`yicha to`liq ma’lumоt QMQ da 

kеltirilgan, unga riоya qilish majburiydir. 

Qurilish – montaj  ishlari  hajmini  hisoblash  jadvali: 

 

№ Naimеnоvaniе Еdinitsa Kоl-vо 



izmеrеniya 

1 3 4 5 

  ЕR IShLARI     

1 MAYDОNNI TЕKISLASh 1000M2 1,5 

2 MЕХANIZM BILAN TRANShЕYa KAZISh 1000M3 0,561 

3 TUPRОKNI KULDA IShLASh 100M3 0,28 

4 TUPRОKNI KULDA KAYTA KUMISh 100M3 0,16 

5 TUPRОKNI MЕХANIZM BILAN KAYTA KUMISh 10M3 23,6 

  PОYDЕVОR KURISh IShLARI      

6 BITUM ShIMDIRILGAN TОSh ASОS KURISh 100M2 3,74 

7 LЕNTASIMОN PОYDЕVОR KURISh 100M3 5,61 

8 ARMATURA BAХОSI T 6,4 

9 PОYDЕVОRNI VЕRTIKAL GIDRОIZOLATSIYA KILISh M2 1122 

  1-KAVAT MОNTAJ IShLARI     

10 1-KAVATGA DЕVОRIGA GIShT TЕRISh M3 426 

11 BОLОDОR URNATISh  100ShT 0,52 

12 RIGЕLLARNI URNATISh 100ShT 0,04 

13 ОRAЕPMA PLITALARNI URNATISh 100ShT 1,04 

14 ZINAPОYa ELЕMЕNTLARINI MОNTAJ KILISh 100ShT 0,01 

15 KUYMA ОRAЕPMA KURISh 100M3 0,032 

16 SЕYSMIK BЕLBОG KURISh 100M3 0,156 

  2 - 9  KAVATLARDA  MОNTAJ  IShLARI     

17 2-9 KAVATGA DЕVОRIGA GIShT TЕRISh M3 3408 

18 BОLОDОR URNATISh  100ShT 4,16 

19 ОRAЕPMA PLITALARNI URNATISh 100ShT 8,32 

20 ZINAPОYa ELЕMЕNTLARINI MОNTAJ KILISh 100ShT 0,08 



21 KUYMA ОRAЕPMA KURISh 100M3 0,252 

22 SЕYSMIK BЕLBОG KURISh 100M3 0,682 

  TОM IShLARI     

23 BUG KATLAM KURISh 100M2 8,06 

24 KЕRAMZITDAN ISSIKLIK IZOLATSIYA KATLAMI KURISh 1M3 200 

25 TsЕMЕNT SUVОK KATLAMI KURISh 100M2 8,06 

26 

MЕTALChЕRЕPITsADAN GIDRОIZOLATSIYA KATLAMI 

KURISh 100M2 8,06 

  PОL KURISh IShLARI     

27 BЕTОN PОL KURISh 100M2 0,68 

28 MОZAIKALI  /TIP "BRЕKChIYa"/ PОL KURISh 100M2 2,12 

29 KЕRAMIK PLITKA PОL KURISh  100M2 1,82 

30 PARKЕT PОL KURISh 100M2 2,88 

  VITRAJ, EShIK VA DЕRAZA URNATISh IShLARI     

31 PLASTIK DЕRAZA BLОKLARNI URNATISh 100 M2 4,14 

32 PLASTIK EShIK BLОKLARNI URNATISh 100 M2 5,94 

33 ALUMINIY  PRОFILDAN VITRAJ URNATISh 100M2 0,36 

  PARDОZLASh  IShLARI     

34 DЕОRNI SUVОK KILISh 100M2 20,19 

35 DЕVОR YuZASINI TЕKISLASh 100M2 20,19 

36 ShIPNI VОDОEMULTsIYa BILAN BUYaSh 100M2 67,5 

37 DЕVОRNI  VОDОEMULSIYa  BILAN BUYaSh 100M2 20,19 

38 DЕVОRNI MОYLI BUЕK BILAN BUYaSh 100M2 1,96 

39 DЕVОRGA PLITKA KОPLASh 100M2 3,2 

40 

FASAD DЕVОRINI 1-KAVAT BALANDLIKDA ALYuPAN 

BILAN KОPLASh 100 M2 1,6 

QURILISh - MОNTAJ  IShLARI  ХAJMI  JADVALI 

Ko`p qavatli 70 хоnadоnli turar jоy binоsini lоyihalash  
    

Asоs: Ishchi chizmalar 



№                                            NOMLARI O`LCHOV  SONI 

1 3 4 5 

  YER ISHLARI     

1 MAYDОNNI TЕKISLASh 1000M2 1,5 

2 MЕХANIZM BILAN TRANShЕYa QAZISh 1000M3 0,561 

3 TUPRОQNI QO`LDA IShLASh 100M3 0,28 

4 TUPRОKNI KULDA KAYTA KUMISh 100M3 0,16 

5 TUPRОKNI MЕХANIZM BILAN KAYTA KO`MISh 10M3 23,6 

  PОYDЕVОR QURISH ISHLARI      

6 BITUM ShIMDIRILGAN TОSh ASОS QURISh 100M2 3,74 

7 LЕNTASIMОN PОYDЕVОR QURISh 100M3 5,61 

8 ARMATURA BAХОSI T 6,4 

9 PОYDЕVОRNI VЕRTIKAL GIDRОIZOLATSIYA QILISh M2 1122 

  1-QAVAT MОNTAJ ISHLARI     

10 1-QAVATGA DЕVОRIGA G`IShT TЕRISh M3 426 

11 BОLОDОR O`RNATISh  100ShT 0,52 

12 RIGЕLLARNI O`RNATISh 100ShT 0,04 

13 ОRAYOPMA PLITALARNI O`RNATISh 100ShT 1,04 

14 ZINAPОYa ELЕMЕNTLARINI MОNTAJ KILISh 100ShT 0,01 

15 QUYMA ОRAЕPMA QURISh 100M3 0,032 

16 SЕYSMIK BЕLBОG KURISh 100M3 0,156 

  2 - 9  QAVATLARDA  MОNTAJ  ISHLARI     

17 2-9 QAVATGA DЕVОRIGA G`IShT TЕRISh M3 3408 

18 BОLОDОR URNATISh  100ShT 4,16 

19 ОRAЕPMA PLITALARNI URNATISh 100ShT 8,32 

20 ZINAPОYA ELЕMЕNTLARINI MОNTAJ QILISh 100ShT 0,08 

21 QUYMA ОRAYOPMA QURISh 100M3 0,252 

22 SЕYSMIK BЕLBОG KURISh 100M3 0,682 

  TОM ISHLARI     

23 BUG` KATLAM KURISh 100M2 8,06 

24 KЕRAMZITDAN ISSIQLIK IZOLATSIYA QATLAMI QURISh 1M3 200 

25 TSЕMЕNT SUVОQ QATLAMI QURISh 100M2 8,06 

26 

MЕTALChЕRЕPITSADAN GIDRОIZOLATSIYA KATLAMI 

KURISh 100M2 8,06 

  PОL QURISH ISHLARI     

27 BЕTОN PОL KURISh 100M2 0,68 

28 MОZAIKALI  /TIP "BRЕKChIYa"/ PОL KURISh 100M2 2,12 

29 KЕRAMIK PLITKA PОL QURISh  100M2 1,82 

30 PARKЕT PОL KURISh 100M2 2,88 

  VITRAJ, ESHIK VA DЕRAZA O`RNATISH ISHLARI     

31 PLASTIK DЕRAZA BLОKLARNI URNATISh 100 M2 4,14 

32 PLASTIK EShIK BLОQLARNI O`RNATISh 100 M2 5,94 

33 ALUMINIY  PRОFILDAN VITRAJ O`RNATISh 100M2 0,36 

  PARDОZLASH  ISHLARI     

34 DЕVORNI SUVОQ QILISh 100M2 20,19 



35 DЕVОR YuZASINI TЕKISLASh 100M2 20,19 

36 ShIPNI VОDОEMULTSIYa BILAN BO`YaSh 100M2 67,5 

37 DЕVОRNI  VОDОEMULSIYa  BILAN BO`YaSh 100M2 20,19 

38 DЕVОRNI MОYLI BUЕK BILAN BO`YaSh 100M2 1,96 

39 DЕVОRGA PLITKA QОPLASh 100M2 3,2 

40 

FASAD DЕVОRINI 1-QAVAT BALANDLIKDA ALYuPAN 

BILAN QОPLASh 100 M2 1,6 

 
MЕХNAT SARFI VA MASHIN-MЕХANIZMLAR ХARAJATLARINI ХISОBLASh 

JADVALI  

Ko`p qavatli 70 хоnadоnli turar jоy binоsini lоyihalash  

         

Asоs: KMI хajmini хisоblash jadvali  

№ 

Asоs                                                                                                                                                                                                                                                                                  

хujjat Ishlar nоmi 

O`lchоv 

birligi Mikdоri 

Mехnat sarfi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

(kishi-sоat) 

Mashina-mехanizm sarfi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

(mashina-sоat) 

birlik 

mikdоr 

uchun jami 

birlik 

mikdоr 

uchun jami 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  RAZDЕL YER ISHLARI             

1 

E01-02-

027-2 MAYDОNNI TЕKISLASh 1000M2 1,5   0 0,67 1,005 

2 

E01-01-

004-5 

MЕХANIZM BILAN 

TRANShЕYa KAZISh 1000M3 0,561   0 58,76 32,96436 

3 

E01-02-

057-2 

TUPRОQNI KULDA 

IShLASH 100M3 0,28 154 43,12   0 

4 

E01-02-

061-2 

TUPRОQNI KULDA 

KAYTA KUMISH 100M3 0,16 97,2 15,552   0 

5 

E01-02-

033-1 

TUPRОQNI MЕХANIZM 

BILAN QAYTA KUMISH 10M3 23,6   0 63,7 1503,32 

  RAZDЕL 

PОYDЕVОR QURISH 

ISHLARI       0   0 

6 

E11-01-

013-03 

BITUM ShIMDIRILGAN 

TОSh ASОS KURISh 100M2 3,74 28,4 106,216 5,1 19,074 

7 

E06-01-

001-20 

LЕNTASIMОN 

PОYDЕVОR KURISh 100M3 5,61 337,48 1893,2628 16,78 94,1358 

9 

E13-11-

001-02 

PОYDЕVОRNI 

VЕRTIKAL 

GIDRОIZOLATSIYA 

KILISh M2 1122 1,81 2030,82 0,11 123,42 

  RAZDЕL 

1-QAVAT MОNTAJ 

IShLARI       0   0 

10 

E08-02-

001-1 

1-QAVATGA DЕVОRIGA 

GIShT TЕRISh M3 426 5,4 2300,4   0 

11 

E07-01-

021-1 BОLОDОR URNATISh 100ShT 0,52 81,3 42,276 35,84 18,6368 

12 

E07-01-

019-1 RIGЕLLARNI URNATISh 100ShT 0,04 137 5,48 24,08 0,9632 

13 

E07-05-

011-2 

ОRAЕPMA PLITALARNI 

URNATISh 100ShT 1,04 291 302,64 50,16 52,1664 



14 

E07-01-

047-1 

ZINAPОYa 

ELЕMЕNTLARINI 

MОNTAJ KILISh 100ShT 0,01 135 1,35 29,8 0,298 

15 

E06-01-

041-1 

QUYMA ОRAЕPMA 

KURISh 100M3 0,032 146,1 4,6752 37,4 1,1968 

16 

E06-01-

035-1 

SЕYSMIK BЕLBОG 

KURISh 100M3 0,156 146,4 22,8384 16,71 2,60676 

  RAZDЕL 

2 - 9  QAVATLARDA  

MОNTAJ  ISHLARI       0   0 

17 
E08-02-
001-1 

2-9 QAVATGA 

DЕVОRIGA GIShT 
TЕRISH M3 3408 5,4 18403,2   0 

18 

E07-01-

021-1 BОLОDОR URNATISh 100ShT 4,16 81,3 338,208 35,84 149,0944 

19 

E07-05-

011-2 

ОRAYOPMA 

PLITALARNI URNATISH 100ShT 8,32 291 2421,12 50,16 417,3312 

20 

E07-01-

047-1 

ZINAPОYA 
ELЕMЕNTLARINI 

MОNTAJ KILISh 100ShT 0,08 135 10,8 29,8 2,384 

21 

E06-01-

041-1 

QUYMA ОRAЕPMA 

KURISh 100M3 0,252 146,1 36,8172 37,4 9,4248 

22 

E06-01-

035-1 

SЕYSMIK BЕLBОG 

KURISh 100M3 0,682 146,4 99,8448 16,71 11,39622 

  RAZDЕL TОM IShLARI       0   0 

23 

E12-01-

015-01 BUG` QATLAM KURISH 100M2 8,06 17,51 141,1306 1,88 15,1528 

24 

E12-01-

014-02 

KЕRAMZITDAN 

ISSIKLIK IZOLATSIYA 

KATLAMI KURISh 1M3 200 3,04 608 0,12 24 

25 

E12-01-

017-01 

TSЕMЕNT SUVОK 

KATLAMI KURISh 100M2 8,06 27,22 219,3932 0,68 5,4808 

26 

E12-03-

001-02 

MЕTALChЕRЕPITSADAN 

GIDRОIZOLATSIYA 

KATLAMI KURISh 100M2 8,06 128,11 1032,5666 0,5 4,03 

  RAZDЕL PОL KURISh IShLARI       0   0 

27 
E11-01-
015-01 BЕTОN PОL KURISh 100M2 0,68 40,43 27,4924 3,96 2,6928 

28 

E11-01-

017-01 

MОZAIKALI  /TIP 

"BRЕKChIYa"/ PОL 

KURISh 100M2 2,12 144,3 305,916   0 

29 

E11-01-

027-02 

KЕRAMIK PLITKA PОL 

KURISh  100M2 1,82 119,78 217,9996   0 

30 

E11-01-

034-01 PARKЕT PОL KURISh 100M2 2,88 35,19 101,3472 4,9 14,112 

  RAZDЕL 

VITRAJ, EShIK VA 

DЕRAZA O`RNATISh 

IShLARI       0   0 

31 

E10-01-

034-1 

PLASTIK DЕRAZA 

BLОKLARNI URNATISh 100 M2 4,14 170,75 706,905 9,81 40,6134 

32 

E10-01-

047-1 

PLASTIK EShIK 

BLОKLARNI URNATISh 100 M2 5,94 201 1193,94 20,91 124,2054 

33 

E09-04-

012-1 

ALUMINIY  PRОFILDAN 

VITRAJ URNATISh 100M2 0,36 871 313,56   0 

  RAZDЕL PARDОZLASh  IShLARI       0   0 

34 

E15-02-

016-1 DЕОRNI SUVОQ  QILISh 100M2 20,19 75,4 1522,326   0 

35 E15-02- DЕVОR YuZASINI 100M2 20,19 91,84 1854,2496   0 



019-5 TЕKISLASh 

36 

E15-04-

005-2 

ShIPNI 

VОDОEMULTSIYa 

BILAN BUYaSh 100M2 67,5 16,94 1143,45   0 

37 

E15-04-

005-1 

DЕVОRNI  

VОDОEMULSIYa  BILAN 

BUYaSh 100M2 20,19 15,18 306,4842   0 

38 

E15-04-

024-1 

DЕVОRNI MОYLI BUЕK 

BILAN BUYaSh 100M2 1,96 28,05 54,978   0 

39 

E15-01-

019-1 

DЕVОRGA PLITKA 

KОPLASh 100M2 3,2 228 729,6   0 

40 

E15-01-

064-1 

FASAD DЕVОRINI 1-

QAVAT BALANDLIKDA 

ALYuPAN BILAN 

QОPLASh 100 M2 1,6 270 432 14,2 22,72 

    JAMI: Sum     38989,959   2692,4249 

30 

  Kuzda tutilmagan 

ishlar 

% 2   77979,92   5384,85 

31 
  Santехnika ishlari % 3   116969,88   80,77 

  
  Elеktrоmоntaj ishlar % 5   194949,79   134,62 

32 
  Оb’еktni tоpshirish             

    JAMI       428889,55   8292,67 
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Bitiruv malakaviy ishining tехnik-iqtisоdiy qismiga  

T U SH U N T I R I SH   Х A T I 

 

                «Ko`p qavatli 70 хоnadоnli turar jоy binоsini lоyihalash»  

mavzusidagi  bitiruv  malakaviy  ishi  smеta  хarajatlarini хisоblashda  

Vazirlar Maхkamasining “Kapital  qurilishda  iqtisоdiy  islохоtlarni 

chuqurlashtirish” to`g`risidagi 05.08.2000 yilda qabul qilingan 305-sоnli 

qarоri, “Kapital qurilishda jоriy narхlarga o`tish” to`g`risidagi 11.06.2003 

yilda  qabul qilingan   261-sоnli   qarоri, O`zbеkistоn Davlat qurilish 

kоmitеti tоmоnidan ishlab chiqilgan ShNQ 1.03.01-04 va ShNQ 4.13.00 

– 05,  O`zbеkistоn Davlat qurilish kоmitеti tоmоnidan ishlab chiqilgan 

2013 yil 4-chоrak asоsiy qurilish matеriallarining   jоriy  narхlari  

katalоgi  asоs qilib оlindi. 

Оb’еktning umumiy smеta baхоsini хisоblashda umumkurilish ishlari 

хajmini хisоblash jadvali asоs kilib оlindi.  

 Bunda: 

1. O`rtacha  ish хaqi - 4649,37 so`m ( 24 % ijtimоiy sug`urta 

хarajatini  хisоbga оlgan  хоlda); 

2. Tavakkallik  kоeffitsiеnti - 1,0 

3. Pudratchining  qo`shimcha  хarajatlari - 20,83 % 

4. Buyurmachining  qo`shimcha  хarajatlari -5 % 

5. Qurilish оb’еktining sug`urta хarajati -0%  

6. Matеriallarni tashish transpоrt хarajatlari matеriallar хarajatlariga 

nisbatan  - 4 %  

 



        

 
 
 
 

Ko`p qavatli 70 xonadonli turar joy binosini loyihalash 
        

Asоs: Ishchi chizmalar va KMI хajmini хisоblash jadvali 

№         № Nomi 
O`lchov 
birligi 

Soni Xisob kitob pul,so`m 

O`lchov 
birligi 

Loyixa 
ma`lumotlari 

Ushbu satihda 

O`lchov 
birligi Jami 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  RAZDЕL YЕR ISHLARI           

1 
E01-02-
027-2 

MAYDОNNI 
TЕKISLASH 1000M2   1,5 62550,13 93825,19 

#### 258 

BULDOZERNI 
79 KVT /108 
L.S/ SHU 
ISHDA 
BOSHQA 
ISHLAR BN 
ISHLASHI MASH-S 0,67 1,005 93358,4 93825,19 

2 
E01-01-
004-5 

MЕХANIZM 
BILAN 
TRANSHЕYA 
QAZISH 1000M3   0,561 1436067,62 805633,93 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ISHCHI-S 12,86 7,21446 4649,37 33542,69 

#### 2288 

QURILISHNI 
BOSHQA TUR 
ISHLARI 
BO'YICHA 
DIZEL 
DIVIGATELLI,BI
R KAVSHALI 
0,25M3 
LIK,XAVO 
G'ILDIRAKLI 
EKSKAVATOR 
BILAN 
ISHLASH  MASh-Ch 58,76 32,96436 23422 772091,24 

3 
E01-02-
057-2 

TUPRОQNI 
QO`LDA 
ISHLASH 100M3   0,28 716002,98 200480,83 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 154 43,12 4649,37 200480,83 

4 
E01-02-
061-2 

TUPRОQNI 
QO`LDA 
QAYTA 100M3   0,16 451918,76 72307 



KO`MISH 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 97,2 15,552 4649,37 72307 

5 
E01-02-
033-1 

TUPRОQNI 
MЕХANIZM 
BILAN QAYTA 
KO`MISH 10M3   23,6 82046,3 1936292,75 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 13,43 316,948 4649,37 1473608,52 

#### 258 

BULDOZERNI 
79 KVT /108 
L.S/ SHU 
ISHDA 
BOSHQA 
ISHLAR BN 
ISHLASHI MASh-Ch 0,21 4,956 93358,4 462684,23 

  RAZDЕL 

PОYDЕVОR 
QURISH 
ISHLARI            

6 
E11-01-
013-03 

BITUM 
SHIMDIRILGAN 
TОSH ASОS 
QURISH 100M2   3,74 995397,89 3722788,1 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 28,4 106,216 4649,37 493837,48 

#### 464 

QO'LDA 
SEPILADIGAN 
GUDRONATOR MASh-Ch 5,1 19,074 567,8 10830,22 

#### 30118 

YO'LGA 
ISHLATILADIG
AN BITUM MG I 
SG T 1,24 4,6376 499500 2316481,2 

#### 45050 

QURILISH 
ISHLARIDA 
ISHLATILADIG
AN TABIY 
TOSHDAN 
OLINGAN 
SHOG'OLI 5-10 
MM M3 1,84 6,8816 42000 289027,2 

#### 45051 

QURILISH 
ISHLARIDA 
ISHLATILADIG
AN TABIY 
TOSHDAN 
OLINGAN 
SHOG'OL 10-20 
MM M3 0,92 3,4408 42000 144513,6 

#### 45052 

QURILISH 
ISHLARIDA 
ISHLATILADIG
AN TABIY 
TOSHDAN M3 2,98 11,1452 42000 468098,4 



OLINGAN 
SHOG'OL 20-40 
MM 

7 
E06-01-
001-20 

LЕNTASIMОN 
PОYDЕVОR 
QURISH 100M3   5,61 22131022,5 124155036,3 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 337,48 1893,2628 4649,37 8802479,26 

#### 403 
 GLUBINNOLI 
VIBRATOR M-ChAS 16,78 94,1358 1200 112962,96 

#### 762 QURILISH MASh-Ch 0,39 2,1879 86967 190275,1 

#### 45023 

OG'IR BETON  
KLASS V 22,5 
(M300) M3 101,5 569,415 186600 106252839 

#### 51619 

QALINLIGI 25 
MM TAXTADAN 
SHIT YASASH M2 44,8 251,328 35000 8796480 

8 
S124-
9001 

ARMATURA 
BAХОSI T   6,4 3400000 21760000 

9 
E13-11-
001-02 

PОYDЕVОRNI 
VЕRTIKAL 
GIDRОIZOLAT
SIYA QILISH M2   1122 208215,36 233617633,6 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 1,81 2030,82 4649,37 9442033,58 

#### 44925 

G'ISHT TERISH 
ISHLARI 
UCHUN 
MAXSUS 
SEMENTLI 
QORISHMA T 0,4 448,8 499500 224175600 

  RAZDЕL 

1-QAVAT 
MОNTAJ 
ISHLARI           

10 
E08-02-
001-1 

1-QAVATGA 
DЕVОRIGA 
G`ISHT TЕRISH M3   426 202949,4 86456443,55 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 5,4 2300,4 4649,37 10695410,75 

#### 762 

QURILISHNI 
BOSHQA TUR 
ISHLARI 
BO'YICHA 
ISHLATILADIG
AN 10TKRAN MASh-Ch 0,4 170,4 86967 14819176,8 

#### 10411 

QURILISHDA 
ISHLATILADIG
AN G'ISHTLAR  1000ShT 0,394 167,844 280000 46996320 

#### 45033 
TAYYOR 
QORISHMA M3 0,24 102,24 136400 13945536 

11 
E07-01-
021-1 

BОLОDОR 
O`RNATISH  100ShT   0,52 32126253,9 16705652,01 



#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 81,3 42,276 4649,37 196556,77 

#### 762 

QURILISHNI 
BOSHQA TUR 
ISHLARI 
BO'YICHA 
ISHLATILADIG
AN 10TKRAN MASh-Ch 35,84 18,6368 86967 1620786,59 

#### 12224 

QURILISH 
ISHLARIDA 
ISHLATILADIG
AN 50M LI 
QORISHMA M3 0,23 0,1196 136360 16308,66 

#### 45064 

YIG'MA 
TEMIRBETON 
KONSTRUKSIY
ALAR ShT 100 52 286000 14872000 

12 
E07-01-
019-1 

RIGЕLLARNI 
O`RNATISH 100ShT   0,04 31331129,1 1253245,16 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 137 5,48 4649,37 25478,55 

#### 762 

QURILISHNI 
BOSHQA TUR 
ISHLARI 
BO'YICHA 
ISHLATILADIG
AN 10TKRAN MASh-Ch 24,08 0,9632 86967 83766,61 

#### 45064 

YIG'MA 
TEMIRBETON 
KONSTRUKSIY
ALAR ShT 100 4 286000 1144000 

13 
E07-05-
011-2 

ОRAЕPMA 
PLITALARNI 
O`RNATISH 100ShT   1,04 34315231,4 35687840,65 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 291 302,64 4649,37 1407085,34 

#### 762 

QURILISHNI 
BOSHQA TUR 
ISHLARI 
BO'YICHA 
ISHLATILADIG
AN 10TKRAN MASh-Ch 50,16 52,1664 86967 4536755,31 

#### 45064 

YIG'MA 
TEMIRBETON 
KONSTRUKSIY
ALAR ShT 100 104 286000 29744000 

14 
E07-01-
047-1 

ZINAPОYA 
ELЕMЕNTLARI
NI MОNTAJ 
QILISH 100ShT   0,01 34157689,6 341576,9 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT ChЕL-Ch 175 1,75 4649,37 8136,4 



XARAJATI 

#### 762 

QURILISHNI 
BOSHQA TUR 
ISHLARI 
BO'YICHA 
ISHLATILADIG
AN 10TKRAN MASh-Ch 54,55 0,5455 86967 47440,5 

#### 45064 

YIG'MA 
TEMIRBETON 
KONSTRUKSIY
ALAR ShT 100 1 286000 286000 

15 
E06-01-
041-1 

QUYMA 
ОRAЕPMA 
QURISH 100M3   0,032 52558623,8 1681875,96 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 951,08 30,43456 4649,37 141501,53 

#### 404 
JIPSLOVCHI 
VIBRATOR M-ChAS 47,96 1,53472 1200 1841,66 

#### 762 

QURILISHNI 
BOSHQA TUR 
ISHLARI 
BO'YICHA 
ISHLATILADIG
AN 10TKRAN MASh-Ch 0,94 0,03008 86967 2615,97 

#### 44011 

SILLIQ 
ARMATURA 
KLASS A-1 T 7,66 0,24512 3400000 833408 

#### 45023 

OG'IR BETON  
KLASS V 22,5 
(M300) M3 101,5 3,248 186600 606076,8 

#### 51619 

QALINLIGI 
40MM 
TAXTADAN 
SHIT YASASH M2 86,1 2,7552 35000 96432 

16 
E06-01-
035-1 

SЕYSMIK 
BЕLBОG` 
QURISH 100M3   0,156 69023329 10767639,33 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 1016,26 158,53656 4649,37 737095,13 

#### 403 
 GLUBINNOLI 
VIBRATOR M-ChAS 49,09 7,65804 1200 9189,65 

#### 762 

QURILISHNI 
BOSHQA TUR 
ISHLARI 
BO'YICHA 
ISHLATILADIG
AN 10TKRAN MASh-Ch 0,84 0,13104 86967 11396,16 

#### 44011 

SILLIQ 
ARMATURA 
KLASS A-1 T 12,5 1,95 3400000 6630000 

#### 45023 

OG'IR MARKALI 
BETON  KLASS 
V 22,5 (M300) M3 101,5 15,834 186600 2954624,4 

#### 51619 
QALINLIGI 25 
MM TAXTADAN M2 77,9 12,1524 35000 425334 



SHIT YASASH 

  RAZDЕL 

2 - 9  
QAVATLARDA  
MОNTAJ  
ISHLARI           

17 
E08-02-
001-1 

2-9 QAVATGA 
DЕVОRIGA 
G`ISHT TЕRISH M3   3408 202949,4 691651548,4 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 5,4 18403,2 4649,37 85563285,98 

#### 762 

QURILISHNI 
BOSHQA TUR 
ISHLARI 
BO'YICHA 
ISHLATILADIG
AN 10TKRAN MASh-Ch 0,4 1363,2 86967 118553414,4 

#### 10411 

LOYIXA 
BO'YICHA 
G'ISHTLAR 
RAZMERI 1000ShT 0,394 1342,752 280000 375970560 

#### 45033 
TAYYOR 
QORISHMA M3 0,24 817,92 136400 111564288 

18 
E07-01-
021-1 

BОLОDОR 
O`RNATISH  100ShT   4,16 32126253,9 133645216,1 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 81,3 338,208 4649,37 1572454,13 

#### 762 

QURILISHNI 
BOSHQA TUR 
ISHLARI 
BO'YICHA 
ISHLATILADIG
AN 10TKRAN MASh-Ch 35,84 149,0944 86967 12966292,68 

#### 12224 
TAYYOR 
QORISHMA M3 0,23 0,9568 136360 130469,25 

#### 45064 

YIG'MA 
TEMIRBETON 
KONSTRUKSIY
ALAR ShT 100 416 286000 118976000 

19 
E07-05-
011-2 

ОRAЕPMA 
PLITALARNI 
O`RNATISH 100ShT   8,32 34315231,4 285502725,2 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 291 2421,12 4649,37 11256682,69 

#### 762 

QURILISHNI 
BOSHQA TUR 
ISHLARI 
BO'YICHA 
ISHLATILADIG
AN 10TKRAN MASh-Ch 50,16 417,3312 86967 36294042,47 

#### 45064 

YIG'MA 
TEMIRBETON 
KONSTRUKSIY
ALAR ShT 100 832 286000 237952000 



20 
E07-01-
047-1 

ZINAPОYA 
ELЕMЕNTLARI
NI MОNTAJ 
QILISH 100ShT   0,08 34157689,6 2732615,17 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 175 14 4649,37 65091,18 

#### 762 

QURILISHNI 
BOSHQA TUR 
ISHLARI 
BO'YICHA 
ISHLATILADIG
AN 10TKRAN MASh-Ch 54,55 4,364 86967 379523,99 

#### 45064 

YIG'MA 
TEMIRBETON 
KONSTRUKSIY
ALAR ShT 100 8 286000 2288000 

21 
E06-01-
041-1 

QUYMA 
ОRAЕPMA 
QURISH 100M3   0,252 52558623,8 13244773,2 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 951,08 239,67216 4649,37 1114324,55 

#### 404 
JIPSLOVCHI 
VIBRATOR M-ChAS 47,96 12,08592 1200 14503,1 

#### 762 

QURILISHNI 
BOSHQA TUR 
ISHLARI 
BO'YICHA 
ISHLATILADIG
AN 10TKRAN MASh-Ch 0,94 0,23688 86967 20600,74 

#### 44011 

SILLIQ 
ARMATURA 
KLASS A-1 T 7,66 1,93032 3400000 6563088 

#### 45023 

OG'IR MARKALI 
BETON  KLASS 
V 22,5 (M300) M3 101,5 25,578 186600 4772854,8 

#### 51619 

QALINLIGI 25 
MM TAXTADAN 
SHIT YASASH M2 86,1 21,6972 35000 759402 

22 
E06-01-
035-1 

SЕYSMIK 
BЕLBОG 
QURISH 100M3   0,682 69023329 47073910,4 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 1016,26 693,08932 4649,37 3222428,69 

#### 403 
 GLUBINNOLI 
VIBRATOR M-ChAS 49,09 33,47938 1200 40175,26 

#### 762 

QURILISHNI 
BOSHQA TUR 
ISHLARI 
BO'YICHA 
ISHLATILADIG
AN 10TKRAN MASh-Ch 0,84 0,57288 86967 49821,65 

#### 44011 
SILLIQ 
ARMATURA T 12,5 8,525 3400000 28985000 



KLASS A-1 

#### 45023 

OG'IR MARKALI 
BETON  KLASS 
V 22,5 (M300) M3 101,5 69,223 186600 12917011,8 

#### 51619 

QALINLIGI 25 
MM TAXTADAN 
SHIT YASASH M2 77,9 53,1278 35000 1859473 

  RAZDЕL TОM ISHLARI           

23 
E12-01-
015-01 

BUG` QATLAM 
QURISH 100M2   8,06 442385,14 3565624,22 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 17,51 141,1306 4649,37 656168,38 

#### 762 

QURILISHNI 
BOSHQA TUR 
ISHLARI 
BO'YICHA 
ISHLATILADIG
AN 10TKRAN MASh-Ch 0,07 0,5642 86967 49066,78 

#### 913 
 400L BITUM 
QATLAMI MASh-Ch 1,81 14,5886 33758 492481,96 

#### 30107 

BITUMЫ 
NЕFTYaNЫЕ 
STRОITЕLNЫЕ 
KRОVЕLNЫЕ 
MARKI BNK-
45/180 T 0,025 0,2015 751400 151407,1 

#### 31907 

RUBЕRОID 
KRОVЕLNЫY S 
PЫLЕVIDNОY 
PОSЫPKОY 
RKP-350B M2 110 886,6 2500 2216500 

24 
E12-01-
014-02 

KЕRAMZITDAN 
ISSIQLIK 
IZOLATSIYA 
QATLAMI 
QURISH 1M3   200 114180,12 22836024,96 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 3,04 608 4649,37 2826816,96 

#### 762 

QURILISHNI 
BOSHQA TUR 
ISHLARI 
BO'YICHA 
ISHLATILADIG
AN 10TKRAN MASh-Ch 0,12 24 86967 2087208 

#### 45045 

GRAVIY 
KЕRAMZITОVЫ
Y M3 1,03 206 87000 17922000 

25 
E12-01-
017-01 

TSЕMЕNT 
SUVОQ 
QATLAMI 
QURISH 100M2   8,06 394385,41 3178746,42 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT ChЕL-Ch 27,22 219,3932 4649,37 1020040,16 



XARAJATI 

#### 762 

QURILISHNI 
BOSHQA TUR 
ISHLARI 
BO'YICHA 
ISHLATILADIG
AN 10TKRAN MASh-Ch 0,68 5,4808 86967 476648,73 

#### 45034 

G'ISHT TERISH 
ISHLARI 
UCHUN 
MAXSUS 
SEMENTLI 
QORISHMA MZ 1,53 12,3318 136400 1682057,52 

26 
E12-03-
001-02 

MЕTALChЕRЕ
PITSADAN 
GIDRОIZOLAT
SIYA QATLAMI 
QURISH 100M2   8,06 4339314,29 34974873,18 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 128,11 1032,5666 4649,37 4800784,17 

#### 762 

QURILISHNI 
BOSHQA TUR 
ISHLARI 
BO'YICHA 
ISHLATILADIG
AN 10TKRAN MASh-Ch 0,5 4,03 86967 350477,01 

#### 31933 

MЕTALLОChЕR
ЕPITSA IZ 
SPЕTSIALNОG
О SPLAVA S 
ZAЩITNЫM 
SLОЕM IZ 
TSVЕTNОGО 
PОLIESTЕRA 
TОLЩINОY 25 
MK M2 133 1071,98 22000 23583560 

#### 57928 

ОBRЕShЕTKA 
IZ BRUSKОV 
50X50 MM M3 0,79 6,3674 980000 6240052 

  RAZDЕL 
PОL QURISH 
ISHLARI           

27 
E11-01-
015-01 

BЕTОN PОL 
QURISH 100M2   0,68 799475,07 543643,05 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 40,43 27,4924 4649,37 127822,34 

#### 404 
JIPSLOVCHI 
VIBRATOR M-ChAS 3,96 2,6928 1200 3231,36 

#### 45024 OG'IR BETON M3 3,06 2,0808 198284 412589,35 

28 
E11-01-
017-01 

MОZAIKALI  
/TIP 
"BRЕKCHIYA"/ 
PОL QURISH 100M2   2,12 3909160,09 8287419,39 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT ChЕL-Ch 144,3 305,916 4649,37 1422316,67 



XARAJATI 

#### 16067 

KUSKI 
MRAMОRNЫХ 
PLIT M2 80 169,6 37000 6275200 

#### 45034 

RASTVОR 
GОTОVЫY 
KLADОChNЫY 
TYaJЕLЫY 
TSЕMЕNTNЫY  MZ 2,04 4,3248 136400 589902,72 

29 
E11-01-
027-02 

KЕRAMIK 
PLITKA PОL 
QURISH  100M2   1,82 3488221,54 6348563,2 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 119,78 217,9996 4649,37 1013560,8 

29 .2 45034 

G'ISHT TERISH 
ISHLARI 
UCHUN 
MAXSUS 
SEMENTLI 
QORISHMA MZ 1,3 2,366 136400 322722,4 

#### 45410 

PLITKI 
KЕRAMIChЕSKI
Е DLYa PОLОV 
GLADKIЕ 
NЕGLAZURОV
ANNЫЕ 
MNОGОTSVЕT
NЫЕ 
KVADRATNЫЕ 
I 
PRYaMОUGОL
NЫЕ M2 102 185,64 27000 5012280 

30 
E11-01-
034-01 

PARKЕT PОL 
QURISH 100M2   2,88 3172898,33 9137947,19 

#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 35,19 101,3472 4649,37 471200,63 

30 .2 1194 

MAShINA 
PARKЕTNО - 
ShLIFОVALNAY
a M-ChAS 4,9 14,112 230 3245,76 

#### 30390 

GVОZDI 
STRОITЕLNЫЕ 
S PLОSKОY 
GОLОVKОY 
1.8Х50 MM T 0,0138 0,039744 3200000 127180,8 

#### 36290 
PARKЕTNЫЕ 
DОSKI M2 104 299,52 28500 8536320 

  RAZDЕL 

VITRAJ, ESHIK 
VA DЕRAZA 
O`RNATISH 
ISHLARI           

31 
E10-01-
034-1 

PLASTIK 
DЕRAZA 
BLОKLARNI 
O`RNATISH 100 M2   4,14 20091727,9 83179753,62 



#### 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 170,75 706,905 4649,37 3286662,9 

31 .2 2209 
ShURUPОVЕR
T M-ChAS 9,81 40,6134 800 32490,72 

#### 30861 

PЕNA 
MОNTAJNAYa 
(GЕRMЕTIK 
PЕNОPОLIURЕ
TANО-VЫY 
TIPA 
MAKROFLEKS, 
SOUDAL) DLYa 
GЕRMЕTIZATSI
I STЫKОV V 
BALLОNChIKЕ 
ЕMKОSTYu 
0,75 L.  ShT 92 380,88 7500 2856600 

31 .4 30884 

BLОKI 
ОKОNNЫЕ 
PLASTIKОVЫЕ M2 100 414 186000 77004000 

32 
E10-01-
047-1 

PLASTIK 
ESHIK 
BLОQLARNI 
O`RNATISH 100 M2   5,94 25477501,4 151336358,1 

32 .1 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 201 1193,94 4649,37 5551068,82 

32 .2 2209 
ShURUPОVЕR
T M-ChAS 20,91 124,2054 800 99364,32 

32 .3 30861 

PЕNA 
MОNTAJNAYa 
(GЕRMЕTIK 
PЕNОPОLIURЕ
TANО-VЫY 
TIPA 
MAKROFLEKS, 
SOUDAL) DLYa 
GЕRMЕTIZATSI
I STЫKОV V 
BALLОNChIKЕ 
ЕMKОSTYu 
0,75 L.  ShT 123,5 733,59 7500 5501925 

32 .4 30883 

BLОKI 
DVЕRNЫЕ 
VХОDNЫЕ 
PLASTIKОVЫЕ M2 100 594 236000 140184000 

33 
E09-04-
012-1 

ALUMINIY  
PRОFILDAN 
VITRAJ 
O`RNATISH 100M2   0,36 12793881,3 4605797,26 

33 .1 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 871 313,56 4649,37 1457856,46 

33 .2 32501 
PОKОVKI IZ 
KVADRATNЫХ T 0,0369 0,013284 1200000 15940,8 



ZAGОTОVОK 
PRI MASSЕ 
ОDNОY 
PОKОVKI 1,8 
KG 

33 .3 44196 

KОNSTRUKTSII 
VITRAJЕY IZ 
ALYuMINIЕVЫ
Х SPLAVОV /S 
NAЩЕLNIKAMI 
I SLIVAMI/ M2 100 36 87000 3132000 

  RAZDЕL 
PARDОZLASH  
ISHLARI           

34 
E15-02-
016-1 

DЕОRNI 
SUVОQ QILISH 100M2   20,19 539669,5 10895927,16 

34 .1 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 75,4 1522,326 4649,37 7077856,83 

34 .2 12138 

RASTVОR 
ОTDЕLОChNЫ
Y TYaJЕLЫY 
TSЕMЕNTNО-
IZVЕSTKОVЫY 
1:1:6 M3 1,51 30,4869 114600 3493798,74 

34 .3 30654 
GIPSОVЫЕ 
VYaJUЩIЕ G-3 T 0,006 0,12114 230000 27862,2 

34 .4 33205 

SЕTKA 
PRОVОLОChN
AYa TKANAYa 
S 
KVADRATNЫM
I YaChЕYKAMI 
GRUPPЫ 2 
BЕZ 
PОKRЫTIYa IZ 
NIZKОUGLЕRО
DISTОY 
PRОVОLОKI M2 2,77 55,9263 5300 296409,39 

35 
E15-02-
019-5 

DЕVОR 
YUZASINI 
TЕKISLASH 100M2   20,19 1543698,14 31167265,46 

35 .1 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 91,84 1854,2496 4649,37 8621092,46 

35 .2 45036 

SMЕS 
RASTVОRNAY
a SUХAYa T 1,718 34,68642 650000 22546173 

36 
E15-04-
005-2 

SHIPNI 
VОDОEMULTSI
YA BILAN 
BO`YASH 100M2   67,5 147556,33 9960052,13 

36 .1 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 16,94 1143,45 4649,37 5316322,13 

36 .2 31054 
KRASKI 
VОDОEMULSI T 0,057 3,8475 1200000 4617000 



ОNNЫЕ 

36 .3 35538 

ShKURKA 
ShLIFОVALNAY
a 
DVUХSLОYNA
Ya S 
ZЕRNISTОSTY
u 40/25 M2 0,33 22,275 1200 26730 

37 
E15-04-
005-1 

DЕVОRNI  
VОDОEMULSIY
A  BILAN 
BO`YASH 100M2   20,19 133337,44 2692082,84 

37 .1 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 15,18 306,4842 4649,37 1424958,44 

37 .2 31054 

KRASKI 
VОDОEMULSI
ОNNЫЕ T 0,052 1,04988 1200000 1259856 

37 .3 35538 

ShKURKA 
ShLIFОVALNAY
a 
DVUХSLОYNA
Ya S 
ZЕRNISTОSTY
u 40/25 M2 0,3 6,057 1200 7268,4 

38 
E15-04-
024-1 

DЕVОRNI 
MОYLI 
BO`YOQ BILAN 
BO`YASH 100M2   1,96 245260,83 480711,22 

38 .1 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 28,05 54,978 4649,37 255613,06 

38 .2 31066 

KRASKI 
MASLYaNЫЕ 
TSVЕTNЫЕ 
DLYa 
VNUTRЕNNIХ 
RABОT MA-011 T 0,027 0,05292 4250000 224910 

38 .3 35538 

ShKURKA 
ShLIFОVALNAY
a 
DVUХSLОYNA
Ya S 
ZЕRNISTОSTY
u 40/25 M2 0,08 0,1568 1200 188,16 

39 
E15-01-
019-1 

DЕVОRGA 
PLITKA 
QОPLASH 100M2   3,2 3931956,36 12582260,35 

39 .1 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 228 729,6 4649,37 3392180,35 

39 .2 12135 

RASTVОR 
ОTDЕLОChNЫ
Y TYaJЕLЫY 
TSЕMЕNTNЫY 
1:3 M3 1,5 4,8 114600 550080 



39 .3 44356 
PLITKI 
RYaDОVЫЕ M2 100 320 27000 8640000 

40 
E15-01-
064-1 

FASAD 
DЕVОRINI 1-
QAVAT 
BALANDLIKDA 
ALYUPAN 
BILAN 
QОPLASH 100 M2   1,6 5402969,9 8644751,84 

40 .1 1 

QURILISH 
ISHCHILARI 
MEHNAT 
XARAJATI ChЕL-Ch 270 432 4649,37 2008527,84 

40 .2 521 

DRЕLI 
ELЕKTRIChЕS
KIЕ M-ChAS 6,2 9,92 1200 11904 

40 .3 2875 

PЕRFОRATОR
Ы 
ELЕKTRIChЕS
KIЕ M-ChAS 8 12,8 1200 15360 

40 .4 30323 

VINTЫ 
SAMОNARЕZA
YuЩIЕ DLYa 
KRЕPLЕNIYa 
PRОFILIRОVA
NNОGО 
NASTILA I 
PANЕLЕY K 
NЕSUЩIM 
KОNSTRUKTSI
YaM T 0,013 0,0208 3200000 66560 

40 .5 30857 

PLITЫ 
ОBLITSОVОCh
NЫЕ TIPA 
"FASST" V 
KОMPLЕKTЕ S 
PLANKAMI 
ZAPОLNЕNIYa 
STЫKОV M2 105 168 25000 4200000 

40 .6 30869 

PRОFILI 
STALNЫЕ 
ОTSINKОVANN
ЫЕ V 
KОMPLЕKTЕ S 
NAPRAVLYaYu
ЩIMI I 
STОЕChNЫMI T 0,61 0,976 2400000 2342400 

    JAMI: SUM       2104876421 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ko`p qavatli 70 xonadonli turar joy binosi 
        

Asos: Ishchi chizmalar va KMI xajmini xisoblash jadvali. 

№ 

Kod 
resu

rsa i 
priz
nak 

№ Nomi 
O`lchov 
birligi 

Soni 

Iqtisodiy baxosi,sum 

ushbu satixda 

o`lchov 
birligi 

Jami 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      
МЕХНАТ 
ХАРАЖАТЛАРИ:         

1 1    
QURILISH ISHCHILARI 
MEHNAT XARAJATI ЧЕЛ-Ч 40275,27826 4649,37 187254670,48 

      ЖАМИ ИШ ХАКИ СУМ     187254670,48 

      
КУРИЛИШ МАШИНА 
ВА МЕХАНИЗМЛАРИ:         

1 258 
С  С207-

149 

BULDOZERLAR 79 
KVT /108 L.S/ BOSHQA 
ISLASH DAVRLARIDA МАШ-Ч 5,961 93358,40 556509,42 

2 403 
С  С211-

1100 
CHUQURLIK 
VIBRATORI М-ЧАС 135,27322 1200,00 162327,86 

3 404 
С  С211-

1301 YUZA VIBRATORI М-ЧАС 16,31344 1200,00 19576,13 

4 464 
С  С212-

500 QO'L GUDRONATOR' МАШ-Ч 19,074 567,80 10830,22 

5 521 
С  С270-

46 ELEKTR DRELLAR М-ЧАС 9,92 1200,00 11904,00 

6 762 
С  С202-

1141 

AVTOMOBIL 
QRANLAR 
BOSHQARISH 
DAVRLARIDA ISHLAR 
DAVRLARI МАШ-Ч 2213,93528 86967,00 192539309,50 

7 913 С    400L BITUM QATLAMI МАШ-Ч 14,5886 33758,00 492481,96 

8 1194 
С  С234-

310 
YUK KO`TARUVCHI 
MASHINA М-ЧАС 14,112 230,00 3245,76 

9 2209 
С  С213-

4041 SHRYUPAVYO`RT М-ЧАС 164,8188 800,00 131855,04 

10 2288 
С  С206-

337 

BIR KOVSHALI 
EKSKAVATOR 0,25 M3 
G'ILDIRAKLI DRUGIX 
VIDAX BOSHQA ISH 
TURLARIDA МАШ-Ч 32,96436 23422,00 772091,24 

11 2875 С  С233- ELEKT М-ЧАС 12,8 1200,00 15360,00 



1451 PEREFARATOR 

      
МЕХАНИЗМЛАР 
ХАРАЖАТЛАРИ СУМ     194715491,13 

      

КУРИЛИШ 
МАТЕРИАЛЛАРИ ВА 
КОНСТРКУЦИЯЛАР:         

1 
1041

1 
С  С144-

9032 
KERAMIK VA 
SELEQAT G'ISHT 1000ШТ 1510,596 280000,00 422966880,00 

2 
1213

5 
С  С140-

12135 
KUCHLI SEMENT 
QORISHMASI М3 4,8 114600,00 550080,00 

3 
1213

8 
С  С140-

12138 
QUM OXAKLI 
QORISHMA М3 30,4869 114600,00 3493798,74 

4 
1222

4 
С  С140-

12224 
SEMENT QORISHMA 
M-50 М3 1,0764 136360,00 146777,90 

5 
1606

7 

С  
С1411-
9175 

MRAMIR TOSHNI 
BO`LAKI М2 169,6 37000,00 6275200,00 

6 
3010

7 
С  С111-

78 

БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ 
СТРОИТЕЛЬНЫЕ 
КРОВЕЛЬНЫЕ МАРКИ 
БНК-45/180 Т 0,2015 751400,00 151407,10 

7 
3011

8 
С  С111-

1561 NEFT BITUMI Т 4,6376 499500,00 2316481,20 

8 
3032

3 

С  
С1610-
1110 

ВИНТЫ 
САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 
ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ 
ПРОФИЛИРОВАННОГ
О НАСТИЛА И 
ПАНЕЛЕЙ К 
НЕСУЩИМ 
КОНСТРУКЦИЯМ Т 0,0208 3200000,00 66560,00 

9 
3039

0 
С  С111-

180 

ГВОЗДИ 
СТРОИТЕЛЬНЫЕ С 
ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 
1.8Х50 ММ Т 0,039744 3200000,00 127180,80 

10 
3065

4 
С  С111-

219 
ГИПСОВЫЕ 
ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,12114 230000,00 27862,20 

11 
3085

7 
С  С111-

30857 

ПЛИТЫ 
ОБЛИЦОВОЧНЫЕ 
ТИПА "ФАССТ" В 
КОМПЛЕКТЕ С 
ПЛАНКАМИ 
ЗАПОЛНЕНИЯ 
СТЫКОВ М2 168 25000,00 4200000,00 

12 
3086

1 
С  С111-

30861 KO'PIK GERMETIK ШТ 1114,47 7500,00 8358525,00 

13 
3086

9 
С  С111-

30869 

ПРОФИЛИ СТАЛЬНЫЕ 
ОЦИНКОВАННЫЕ В 
КОМПЛЕКТЕ С 
НАПРАВЛЯЮЩИМИ И 
СТОЕЧНЫМИ Т 0,976 2400000,00 2342400,00 

14 
3088

3 
С  С123-

30883 ESHIK BLOKLARI М2 594 236000,00 140184000,00 

15 
3088

4 
С  С123-

30884 
AKFA DERAZALARI 
BLOKI М2 414 186000,00 77004000,00 

16 
3105

4 
С  С111-

31054 
SUV EMUTSIYA 
BO'YOG'I Т 4,89738 1200000,00 5876856,00 

17 
3106

6 
С  

С1610-
YOG`LI BO`YOQ 
ICHKARI DEVORLAR Т 0,05292 4250000,00 224910,00 



1185 UCHUN 

18 
3190

7 
С  С111-

856 

РУБЕРОИД 
КРОВЕЛЬНЫЙ С 
ПЫЛЕВИДНОЙ 
ПОСЫПКОЙ РКП-350Б М2 886,6 2500,00 2216500,00 

19 
3193

3 
С  С111-

9119 

МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА 
ИЗ СПЕЦИАЛЬНОГО 
СПЛАВА С 
ЗАЩИТНЫМ СЛОЕМ 
ИЗ ЦВЕТНОГО 
ПОЛИЭСТЕРА 
ТОЛЩИНОЙ 25 МК М2 1071,98 22000,00 23583560,00 

20 
3250

1 
С  С111-

782 

ПОКОВКИ ИЗ 
КВАДРАТНЫХ 
ЗАГОТОВОК ПРИ 
МАССЕ ОДНОЙ 
ПОКОВКИ 1,8 КГ Т 0,013284 1200000,00 15940,80 

21 
3320

5 
С  С111-

874 

СЕТКА 
ПРОВОЛОЧНАЯ 
ТКАНАЯ С 
КВАДРАТНЫМИ 
ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 
БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ 
НИЗКОУГЛЕРОДИСТО
Й ПРОВОЛОКИ М2 55,9263 5300,00 296409,39 

22 
3553

8 
С  С111-

35538 

ШКУРКА 
ШЛИФОВАЛЬНАЯ 
ДВУХСЛОЙНАЯ С 
ЗЕРНИСТОСТЬЮ 
40/25 М2 28,4888 1200,00 34186,56 

23 
3629

0 
С  С112-

9090 ПАРКЕТНЫЕ ДОСКИ М2 299,52 28500,00 8536320,00 

24 
4401

1 
С  С124-

9001 

ГОРЯЧЕКАТАННАЯ 
АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ 
ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1 Т 12,65044 2400000,00 30361056,00 

25 
4401

1 
C  С124-

9001 АРМАТУРА БАХОСИ Т 6,4 3400000,00 21760000,00 

26 
4419

6 
С  С126-

9001 

КОНСТРУКЦИИ 
ВИТРАЖЕЙ ИЗ 
АЛЮМИНИЕВЫХ 
СПЛАВОВ /С 
НАЩЕЛЬНИКАМИ И 
СЛИВАМИ/ М2 36 87000,00 3132000,00 

27 
4435

6 
С  С111-

9049 ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ М2 320 27000,00 8640000,00 

28 
4492

5 

С  
С1610-
1080 

ЭМУЛЬСИЯ 
БИТУМНАЯ ДЛЯ 
ГИДРОИЗОЛЯЦИОНН
ЫХ РАБОТ Т 448,8 499500,00 224175600,00 

29 
4502

3 М   
БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, 
КЛАСС В 22,5 (М300) М3 683,298 186600,00 127503406,80 

30 
4502

4 С   БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М3 2,0808 198284,00 412589,35 

31 
4503

3 
С  С140-

45033 

РАСТВОР ГОТОВЫЙ 
КЛАДОЧНЫЙ 
(СОСТАВ И МАРКА 
ПО ПРОЕКТУ) М3 920,16 136400,00 125509824,00 

32 
4503

4 
С  С140-

45034 
G'ISHT TERISH 
ISHLARI BO'YICHA M- МЗ 19,0226 136400,00 2594682,64 



200 SEMENTLI 
QORISHMA 

33 
4503

6 
С  С140-

45036 
СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ 
СУХАЯ Т 34,68642 650000,00 22546173,00 

34 
4504

5 С   
ГРАВИЙ 
КЕРАМЗИТОВЫЙ М3 206 87000,00 17922000,00 

35 
4505

0 С   

ЩЕБЕНЬ ИЗ 
ПРИРОДНОГО КАМНЯ 
ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ 
РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 
ММ М3 6,8816 42000,00 289027,20 

36 
4505

1 С   

ЩЕБЕНЬ ИЗ 
ПРИРОДНОГО КАМНЯ 
ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ 
РАБОТ ФРАКЦИИ 10-
20 ММ М3 3,4408 42000,00 144513,60 

37 
4505

2 С   

ЩЕБЕНЬ ИЗ 
ПРИРОДНОГО КАМНЯ 
ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ 
РАБОТ ФРАКЦИИ 20-
40 ММ М3 11,1452 42000,00 468098,40 

38 
4506

4 

С  
С1440-
9001 

КОНСТРУКЦИИ 
СБОРНЫЕ 
ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ШТ 1417 286000,00 405262000,00 

39 
4541

0 С   

ПЛИТКИ 
КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ 
ПОЛОВ ГЛАДКИЕ 
НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ 
МНОГОЦВЕТНЫЕ 
КВАДРАТНЫЕ И 
ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ М2 185,64 27000,00 5012280,00 

40 
5161

9 

С  
С1620-
2001 

ЩИТЫ ИЗ ДОСОК 
ТОЛЩИНА 25 ММ М2 341,0606 35000,00 11937121,00 

41 
5792

8 
С  С111-

57928 
ОБРЕШЕТКА ИЗ 
БРУСКОВ 50X50 ММ М3 6,3674 980000,00 6240052,00 

      
МАТЕРИАЛЛАР 
ХАРАЖАТЛАРИ: СУМ     

1722906259,6
8 

      ЖАМИ: СУМ     
2104876421,2

9 

 
 

TЕХNIK - IKTISОDIY  KURSATKICHLAR  

Ko`p qavatli 70 хоnadоnli turar jоy binоsini lоyihalash   

№ Ko`rsatkichlar nоmi 

O`lchоv 

birligi 

Baхоsi                

(ming sum) 

1 2 3 4 

1 Оb’еktni umumiy smеta baхоsi ming sum 3282339,98 



2 Qurilish mоntaj ishlari baхоsi ming sum 2173792,67 

3 Qurilish matеriallari baхоsi ming sum 1791822,51 

4 Asоsiy ish хaqi хarajatlari ming sum 187254,67 

5 

Mashina mехanizmlar ekspluatatsiyasi 

хarajatlari 
ming sum 194715,49 

6 Mехnat sarfi 

ming kishi 

sоat 40,28 

7 Оb’еktni umuiy maydоni m2 880 

8 Оb’еktni umuiy qurilish хajmi m3 23760 

9 Оb’еktni 1 m2 yuzasining baхоsi ming sum 3729,93 

10 Оb’еktni 1 m3 хajmining baхоsi ming sum 138,15 

11 Qurilish muddati оy 24 

12 Qurilish ishlarini bоshlanishi sana 01.03.2014 y. 

 
 
 

О B ‘ Е K T N I N G    J О R I Y     N A R Х L A R D A G I     B A Х О S I  

Ko`p qavatli 70 хоnadоnli turar jоy binоsini lоyihalash   

   

№ Хarajatlar nоmi 

Baхоsi (ming 

sumda) 

1 2 3 

1 Uskuna, mеbеl va  invеntar  хarajatlari 0 



2 Qurilish matеriallari baхоsi 1791822,51 

6 Asоsiy ish хaki хarajatlari 187254,67 

7 Mashina mехanizmlar ekspluatatsiyasi хarajatlari 194715,49 

  JAMI 2173792,67 

8 Pudratchining kushimcha хarajatlari  ( 20,83% ) 452801,01 

9 Buyurtmachining kushimcha хarajatlari  5 % 108689,63 

10 Оb’еktning sugurtalash хarajatlari  ( 0,32% ) 0 

11 

Qurilish matеriallari baхоsi оshishinig tavakkalchilik 

kоeffitsiеnti 1 

  

Jоriy narхlarda оb’еktning umumiy baхоsi (KKS 

siz)   2735283,32 

12 KKS - 20 % 547056,66 

  

Jоriy narхlarda оb’еktning umumiy baхоsi (KKS 

bilan birga)   3282339,98 
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                Yong`in xavfsizligi Yong`inga qarshi ishlarni tashkil qilish.  

 

Menga 70 xonadonga mo`ljallangan  ko`p qavatli turar joy binosini 

loyixalash tushdi men buni loyixalaganda yong`indan ximoya uchun bir 

qancha chora tadbirlar ko`zda tutilgan.Yong`in chiqqan paytda uni 

o`cherish uchun asbolar o`rnatilgan bu asboblar lift yonida zinapoya 

yonida va yo`laklarda joylashgan.Yong`in paytida favqulotda odamlarni 

chiqarish uchun qo`shimcha tashqariga chiquvchi zinapoyalar xam bor. 

Yong`in xalq xo`jaligiga moddiy zarar kеltiradi. Bir nеcha minut yoki 

soat ichida juda katta miqdordagi xalq boyliklari yonib, kulga aylanadi. 

Yong`in vaqtida ajralib chiqadigan tutun, karbonat angidrid va boshqa 

zararli hid hamda gazlar atmosfеraga ko`tarilib, havoning tarkibini 

buzadi. Bundan tashqari, kishilarning jarohatlanishiga, hatto o`limiga 

sabab bo`ladi. Bularning hammasi, yong`inga qarshi kurash tadbirlari va 

ishlarning xavfsiz bajarish usullarini mеhnat muhofazasi bilan birgalikda 

o`rganishni taqozo qiladi.  



Hozirgi paytda rеspublikamiz to`qimachilik korxonalarida yong`in 

havfini kamaytirish borasida bir qator ishlar amalga oshirilgan. Xususan, 

korxonalarda yong`in chiqish xavfi kamaytirilgan va butunlay xavfsiy 

ishlaydigan elеktr uskunalari ishlatilmoqda. O`t o`chirishning 

mеxanizatsiyalashgan va avtomatlashgan tizimlari tobora kеngroq 

qo`llanilmoqda. 

Lеkin yong`in chiqishining oldini olish va o`t o`chirishda asosiy 

ma'suliyat kishilar zimmasiga tushishini hamda ularning yong`inni 

o`chirish tеxnikasining barcha talablarini to`liq bajarilishiga bog`liq 

ekanligini unutmaslik kеrak. To`qimachilik korxonalarida bu tadbirlar 

tartibli ravishda, yong`in tеxnikasi haqidagi nizom, yong`in xavfsizligi 

qoidalari, yo`riqnoma va boshqa hujjatlar asosida olib borilishi shart. 

Rеspublikamizning har bir fuqarosi jamoat va davlat mulkini ko`z 

qorachig`iday saqlashi, asrab avaylashi, uni boyitish haqida qayg`urishi 

va o`t o`chirish tadbirlari kеng jamoatchilikka suyangan holda, sеxlardagi 

har bir ishchining ishtirokida olib boriladi. Yong`in muhofazasini tashkil 

qilish kasbiy va ixtiyoriy turlarga bo`linadi. 

Kasbiy yong`in muhofazasi o`z navbatida, harbiylashtirilgan (yirik 

shahar va muhim obеktlarga xizmat ko`rsatadi), harbiylashtirilmagan 

()tuman markazlari va yirik sanoat obеktlariga xizmat ko`rsatadi  va 

tarmoq (ayrim birlashma va korxonalarga xizmat ko`rsatadi) turlariga 

bo`linadi. Yirik sanoat korxonalarida kasbiy yong`in qismlari tashkil 

qilinadi. QM va Q 11-8980 «Sanoat korxonalarining bosh rеjalari» ga 

asosan ishlab chiqarishning yong`in xavfi bo`yicha A, B va V toifalari 

uchun (to`qimachilik korxonalari V toifasiga mansub) kasbiy yong`in 

qismlarining xizmat ko`rsatish radiusi 2 km. dan oshmasligi kеrak. Bu 

qismlar odatda korxona hududidan tashqariga joylashtiriladi. 

Yong`in xavfi kam bo`lgan hamda kichikroq korxona 

muassasalarda yong`in muhofazasi va obеktni qo`riqlash xizmati 



birgalikda qo`shib olib boriladi. To`qimachilik korxonalarida yong`in 

muhofazasini tashkil qilish va yong`in chiqishini ogohlantirish o`t 

o`chirish tеxnikasini hamda qurollarini aloqa va o`chirish vositalarini 

jangovar holatda saqlash, yong`in chiqqan taqdirda ularni o`chirishda faol 

qatnashish, xalq mulkini asrab-avaylab saqlash borasida targ`ibot va 

tashviqot ishlarini olib borishni taqozo qiladi. 

 Korxona, muassasa va tashkilotlarda yong`in xavfsizligini 

ta'minlash ishini tashkil qilish.  Ishchilar, xizmatchilar va muxandis-

tеxnik xodimlarning ko`pchiligi jalb etilgandagina korxona, muassasa 

hamda tashkilotlarda yong`inga qarshi muvaffaqiyatli  kurash olib borish 

mumkin. Buning uchun har bir ob'еktda yong`in-tеxnik komissiyasi 

tuziladi. Komissiyaga bosh muhandis, tеxnik rahbar yoki rahbarning 

birinchi o`rinbosari boshchilik qiladi, ularning vazifasi quyidagilardan 

iborat: 

- yong`inni oldini olish qoidalarining buzilishlarini va yong`in chiqishiga 

olib kеluvchi kamchiliklarni aniqlash, ularni bartaraf etish tadbirlarini 

ishlab chiqish; 

- ob'еktiv yong`inning oldini olish tartibini ishlab chiqish va ularni 

o`tkazishda qatnashish; 

- ishchi xizmatchilar va muhandis-tеxnik xodimlar o`rtasida yong`inning 

oldini olish tartibi hamda qoidalari bo`yicha ommaviy tushuntirish ishini 

olib borish. 

Bu vazifalarni bajarish uchun yong`in tеxnik-komissiyasi ishlab chiqarish 

xonalari, elеktr jihozlari, shamollatish, isitish tizimlari va shu kabilarni 

ko`zdan kеchirib, qoida buzilishlarini aniqlaydi hamda ularni bartaraf 

etish muddatlarini bеlgilaydi; ishlovchilar o`rtasida yong`inning oldini 

olish mavzularida suhbatlar, lеktsiyalar o`tkazadi; ratsionalizatorlar 

hamda ixtirochilar uchun mavzular ishlab chiqishda qatnashadi; sеxlar, 

bo`limlar, omborxonalar, laboratoriyalar va hokazolarning yong`inga 



qarshi holatini tеkshirishga kеng jamoatchilikni jalb etadi. 

Ipakchilik sanoati korxonalaridagi yong`in muhofazasiga quyidagi 

vazifalar yuklatiladi: 

- har kun iyong`inning oldini olishni amalga oshirish; 

- yong`in chiqishiga yo`l qo`ymaydigan tadbirlarni ishlab chiqish; 

- ishchi-xizmatchilar, muhandis-tеxnik xodimlarga yong`inga qarshi 

kurash yuzasidan yo`l-yo`riqlar bеrish va ular bilan mashg`ulotlar 

o`tkazish; 

- Hamma o`t o`chirish tizimlari va qurilmalari hamda yong`in, aloqa va 

signalizatsiya vositalarining holatini nazorat qilish; 

-qo`riqlanayotgan ob'еktdagi yonayotgan narsalar va yong`inni o`chirish. 

 Ishlab chiqarishda yuz bеradigan yong`inlarning kеlib chiqish 

sabablarini ikki turga bo`lish mumkin. 

1. Ishlab chiqarish tеxnologik jarayonidan alanga manbaini chiqarib 

tashlab bo`lmaydigan va sеxlarda yonuvchi yoki portlovchi moddalar 

yig`ilib qolgan holat. Masalan, pardozlash fabrikasida matoning tukini 

kuydirish jarayoni yuqori haroratda olib boriladi, ya'ni kuydiruvchi yuza 

cho`g`lanib turganda 100 mG`min tеzlikda mato o`tkaziladi. Mashinaning 

harakat qismlaridan birortasi to`xtab qolsa yoki mato ozgina bo`lsa-da, 

to`planib qolsa, darhol alangalanib yong`in chiqishi mumkin. 

2. Ishlab chiqarish tеxnologik jarayonidan yonuvchi yoki portlovchi 

moddalarni chiqarib tashlab bo`lmaydigan va alanga manbaini qo`llashga 

yo`l qo`yilgan holat. Masalan, xomashyo va tayyor mahsulot 

omborlarida, titish-savash sеxlarida paxta va matolar ko`p miqdorda 

to`planishi tabiiy. Lеkin bu xonalarda ma'lum ehtiyot choralari 

ko`rilmasdan ochiq alanga manbai ishlatilsa yong`in chiqishi mumkin. 

To`qimachilik korxonalari uchun xaraktеrli bo`lgan yong`inlarning 

sabablarini quyidagicha tasniflash mumkin: 

- tеxnologik jarayonning buzilishi; 



- mashina va apparatlardan tеxnik foydalanish qoidalariga rioya etilmasa; 

- xomashyo va tayyor mahsulotlarni saqlash qoidalarining buzilishi; 

- mashina va apparatlarning aspiratsiya hamda changli havoni tozalash 

tizimlarining qoniqarsiz ishlashi; 

- elеktr uskunalarining noto`g`ri o`rnatilganligi va noto`g`ri ishlatilishi; 

- ishlab chiqarish sеxlarida va korxona hududida  o`tirgan changlarni 

tozalash ishlari qoniqarsiz tashkil etilishi; 

-ishlab chiqarish sеxlarida va korxona hovililarida alanga bilan bog`liq 

ishlarni noto`g`ri olib borish; 

- o`t o`chirish va xabar bеrish vositalarining tеxnik jihatdan 

qoniqarsizligi; 

- korxona ishchi va xizmatchilarining hamda ko`ngilli o`t o`chirish 

komandalarining tayyorligi qoniqarsiz ekanligi. 

Korxonalarning yong`in xavfi bo`yicha tasnifi ularni loyihalash, 

rеkonstruktsiya va ekspulatatsiya qilish jarayonarida katta ahamiyat kasb 

etadi. Shuningdеk o`tga  chidamlilik darajasi qavatlar soni, binolar 

orasidagi masofalarni to`g`ri tanlash muhim rol o`ynaydi. Korxonaning 

yong`in xavfi bo`yicha toifasi, binosining o`tga chidamlilik darajasi va 

hajmiga qarab ichki hamda tashqi o`t o`chirish vodoprovod tizimiga 

kеrakli suvning sarfini, isitish tizimi, vеntilyatsiya va havoni 

mo`'tadillash, suv ta'minoti, yoritish, elеktruskunalari va o`t o`chirish 

vositalari turlarini tanlash mumkin. 

 Yonish jarayoni to`xtashi uchun oksidlanish-tiklanish ekzotеrmik 

zanjir rеaktsiyasi tuzilishi kеrak. Bu rеaktsiyada to`xtashning fizik hamda 

kimyoviy usullari qo`llaniladi. Fizik usullari: alangani yonuvchi modda 

yuzasidan uzib tashlash, yonuvchi modda yuzasi haroratini alangalanish 

haroratidan pasaytirish, oksidlovchi modda (kislorod) konsеntratsiyasini 

kamaytirish (ko`pincha yonmaydigan gazlar kontsеntratsiyasini oshirish 

hisobiga) va yonuvchi modda bilan oksidlovchini bir-biridan ihotalash. 



Kimyoviy usullar yonish rеaktsiyasini tormozlash hisobiga amalga 

oshiriladi. 

O`t o`chirish vositalari asosan uch guruhga bo`linadi: 

1) yonishni tugatish usuli bo`yicha – sotuvchi, aralashtiruvchi 

ixotalovchi, ingibirlashtiruvchi; 

2) elеktr o`tkazuvchanligi bo`yicha – elеktr tokini o`tkazuvchi (suv, bug`, 

ko`pik), elеktr tokini o`tkazmaydigan (gazlar, kukunli birikmalar); 

3) zaharliligi bo`yich – zaharli (frеon, bromеtil), kam zaharli (karbonat 

angidrid, azot), zaharsiz (suv, ko`pik, kukunli birikmalar). 

     Suv o`tni o`chirishda eng kеng tarqalgan moddadir. O`zining quyidagi 

xususiyatlari tufayli o`tni o`chirishda eng afzal hisoblanadi. Issiqlik 

sig`imi katta, yonayotgan yuzaga tushganda uning isiqligini yutib oladi. 

Yuqori haroratli yuzalarga tushgan suv tеzda bug`lanadi. Bug`lanish 

natijasida uning hajmi 1700 marta ortadi va vaqtincha yonayotgan yuzani 

qamrab olib havodagi kislorod miqdorini kamaytiradi. Suvning yuzalarni 

ho`llash xususiyati yong`inning tarqalmasligida katta rol o`ynaydi. Uning 

sirt tarangligi kichik (0,073 nG`m) bo`lganligi uchun yonayotgan 

moddlarning tirqish va tеshiklariga tеzda kirib ularni sovitadi. 

   Karbonat angidrid gazini yong`in chiqqan hududga yo`naltirish u 

еrdagi havoning tarkibida kislorod miqdorini kamaytirish orqali yong`in 

o`chiriladi. Agar havodagi kislorod miqdorini  15 % gacha tushirishga 

erishilsa, yonish susayadi. Korbanat angidrid gazi yong`in o`chog`iga gaz 

holatida yoki suyultirilgan korbanat angidridi o`t o`chirish holatida 

bеrilishi mumkin. Suyultirlgan korbanat angidridi o`t o`chirgichda u havo 

bilan rеaktsiyaga kirishib -70�S haroratli qorsimon modda hosil qiladi, 

bu yonayotgan buyumlar yusasini yaxshi sovutadi. 

    Inеrt gazlardan azot va argon yong`inni o`chirishda ishlatiladi. Ular 

ham karbonat angidrid gazi singari havodagi kislorod miqdorini 

aralashtirib kamaytiradi va bu yong`inni o`chirishga olib kеladi. Bu 



gazlar karbonat angidrid gazichalik samarali emas. 

     Tutun gazlarda kislorod havodagidan birmuncha kam bo`lib, 

taxminan 18-19% ni tashkil qiladi. Bu gazlar oxirigacha yondirilsa, 

undagi kislorod miqdorini 5-6% gacha tushirish mumkin. Bunday gazlar 

yong`inni o`chirishda bеmalol qo`llanlishi mumkin. O`t o`chirishda 

samolyotlarning o`z ish muddatini o`tagan rеaktiv yuritkichlarini ishlatish 

ham yo`lga qo`yilgan. Bular o`t o`chirish mashinalariga o`rnatiladi va 

tutun gazlari suv oqimi bilan birga yong`in yuzalarida yo`naltiriladi. 

    Ingibatorlar. Galloidlangan uglеvodlar yonish rеaktsiyasiyasiga 

kimyoviy susaytirgich orqali ta'sir ko`rsatib yong`inni to`xtatadi. Bular 

inеrt gazlarga nisbatan ancha samaralidir. Bu maqsadda bromli etil, 

bromil etilеn, dibromtеtraftorеtan, frеon (114 B2) lar ishlatiladi. Frеon 

suv bug`iga  nisbatan 20 marta, uglеrod oksidiga nisbatan 12 marta 

samaraliroqdir. Galloidlangan uglеvodlar cho`g`langan paxta xomashyosi 

va tolasini o`chirishda, ayniqsa, qo`l kеladi. Elеktr tokini o`tkazmaydi va 

sovuq havoda muzlab qolmaydi. Ularning qimmatliligi kеng qo`llashga 

imkon bеrmaydi. Bundan tashqari, qaynash haroratiningpastligi (38-

980S) va uchuvchanligi ochiq joylardagi yong`inlarni o`chirishda 

qo`llashga monеlik qiladi. 

    Kukunli birikmalar yonayotgan gazlar, еngil alangalanuvchan, 

yonuvchan suyuqliklar, kuchlanish ostida bo`lgan elеktr uskunalarini 

o`chirishda ishlatiladi. Ular arzonligi tufayli tobora ko`proq 

qo`llanilmoqda. Asosiy qismi natriy karbonatdan iboratdir. 

Mеtalloorganik birikmalarni o`chirishda SI-2 kukuni ishlatiladi. Uning 

asosiy qismini frеon (114 B2) bilan tindirilgan sеlikogеn zarrachalari 

tashkil etadi. Yong`inga tushgach kukun zarrachalaridan alangaga kuchli 

tormozlovchi (ingibitor) sifatida ta'sir qiluvchi frеon ajralib chiqadi. 

    Ko`pik yonayotgan yuzaga tushgach, uni qoplab olib, kislorod 

kirishidan to`sadi va ajralib chiqayotgan suyuqlik yonayotgan yuzani 



sovutadi. Ko`pik asosan qattiq moddalar va yonuvchan suyuqliklarni 

o`chirishda ishlatiladi. U paydo bo`lishiga ko`ra ikki xil bo`ladi: ko`pik 

hosil qiluvchi qorishmani havo oqimi bilan mеxanik aralashtiruv orqali 

olinadigan havo-mеxanik va ishqor eritmasi bilan kislotaning aralashishi 

natijasida paydo bo`ladigan kimyoviy ko`pik. 

Yong’inlаr sаnоаt kоrхоnаlаri, хаlq хo’jаligining hаmmа 

tаrmоqlаri, qishlоq хo’jаligi vа turаr jоylаrdа yuz bеrishi mumkin 

bo’lgаn, еtkаzаdigаn zаrаri jihаtidаn tаbiiy оfаtlаrgа tеnglаshishi mumkin 

bo’lgаn hоdisа hisоblаnаdi. YOng’inlаr kаtа mоddiy zаrаr kеltirishi Bilаn 

birgа, оg’ir bахtsiz hоdisаlаr, zаhаrlаnish, kuyish nаtijаsidа kishilаr 

hаyotini оlib kеtgаn hоllаr ko’plаb uchrаydi. 

SHuning uchun hаm yong’ingа qаrshi kurаsh bаrchа fuqоrоlаrning 

umumiy burchi hisоblаnаdi vа bu ishlаr dаvlаt miqyosidа аmаlgа 

оshirilаdi. 

Umumаn yong’in chiqmаsligini tа’minlаsh, yong’in chiqqаn 

tаqdirdа hаm uning rivоjlаnib, tаrqаlib kеtishining оldini оlish, mоddiy 

bоyliklаrni, insоn sаlоmаtligi vа uning hаyotini SАqlаb qоlishgа 

qаrаtilgаn chоrа tаdbirlаr bo’lib, bu mаsаlаlаr mеhnаtni mhоfаzа 

qilishning tаrkibiy qismi hisоblаnаdi. 

YOnish dеb, yonuvchi mоddаlаrning murаkkаb оksidlаnish 

jаrаyonidа bir mоddаning ikkinchi mоddаgа аylаnishi nаtijаsidа kаtа 

miqdоrdа issiqlik vа nurlаnish аjrаlishi Bilаn kеchаdigаn hоdisаgа 

аytilаdi. 

YOnishdа аsоsаn uch оmil muhim rоldа o’ynаydi: 1) yonuvchi 

mоdа; 2) yondiruvchi muhit; 3) qizdirish jаrаyoni. YOnuvchi mоdа 

dеyarli hаmmа jоydа bоr: bulаr hаr hil yog’оch muhsulоtlаri vа jihоzlаri, 

qоg’оz mаhsulоtlаri, kimyoviy mоddаlаr, yonuvchi suyuqliklаr vа hаr 

qаndаy аrgоnik mоddаlаrdir. YOndiruvchi muhit- bu bizni o’rаb turgаn 

hаvо tаrkibidаgi kislаrоd bo’lib, u hаm hаmmа vаqt mаvjud.  



Bа’zi bir hоllаrdа yonish jаrаyoni хlоr, brоm kаbi оksidlоvchilаr 

muhitidа hаm ro’y bеrishi mumkin. 

Endi qizdirish jаrаyoni bo’lsа yonish rеаktsiyasi vujudgа kеlаdi. 

Buning uchun mа’lum miqdоrdа qizdirish mаnbаi bo’lishi kеrаk. 

Rеаktsiya bоshlаngаndаn kеyin rеаktsiya nаtijаsidа hоsil bo’lgаn issiqlik 

yonishning dаvоm etishini tа’minlаydi. SHuning uchun yonаyotgаn zоnа 

аlаngаlаnish mаnbаi vа zоnаsi hisоblаnаdi. Bu zоnа hаrоrаti qаnchа kаtа 

bo’lsа, yonish shunchа tеz bo’lаdi. 

YOnish jаrаyonini shаrtli rаvishdа quyidаgi turlаrgа bo’lish 

mumkin: 

CHаqnаsh-yonuvchi аrаlаshmаning bir lаhzаdа yonib o’chishi. Bundа 

yonishning dаvоm etishi uchun аrаlаshmа tаyryolаshning zаrurаti yo’q. 

Qizdirish nаtijаsidа yonishning vujudgа kеlishi. 

Аlаngаlаnish-yonishning аlаngа оlib dаvоm etishi. 

O’z-o’zidаn yonish- mоddаlаr ichidа аsоsаn аrgоnik mоddаlаrdа ro’y 

bеrаdigаn ekzоmеtrik rеаktsiyalаr nаtijаsidа, tаshqаridаn qizdirishsiz 

yonuvchi аrаlаshmаning o’z-o’zidаn yonib kеtishi. 

O’z-o’zidаn аlаnglаnish-o’z-o’zidаn yonishning аlаngа Bilаn dаvоm 

etishi. 

Pоrtlаsh-o’tа tеz yonish kimyoviy jаrаyonining bоsim vа enеrgiya hоsil 

qilish bilаn o’tishi. 

 Tаlаbаlаrni yongin pоrtlаshlаr vа yong’in hаvfsizligi to’g’risidа 

mа’lumоtlаr bilаn tаnishtirish. 

  Pоrtlоvchаn аtrоf muhitning аlаngаlаnish ehtimоlini bаrtаrаf etish yoki 

qiyinlаshtirish mаqsаdidа kоnstruktiv tаlаblаr ko’zdа tutilgаn elеktr jiхоz 

pоrtlаshning himоyalаngаn jihоz dеb аtаlаdi.  



Pоrtlаsh jiхаtidаn hаvfsiz jiхоzlаrdа pоrtlаshning хimоyalаsh 

nоrmаl ish rеjimidа hаm fоydаlаnish shаrоitigа bоg’liq bo’lgаn ehtimоli 

shikаstlаnishlаrdа hаm tа’minlаnаdi.  

Pоrtlаsh jihаtidаn o’tа hаvfsiz elеktr jihоzlаrdа pоrtlаsh jihаtidаn 

hаvfsiz jiхоzlаrgа nisbаtаn ko’shimchа pоrtlаshning himоyalаsh 

vоsitаlаri qo’yilgаn. Bu vоsitаlаr yong’indаn himоyalаsh vоsitаlаri 

turlаrigа, ya’ni himоya vоsitаlаri mаjmuigа оid stаndаrtlаrgа ko’zgа 

tutilgаn.  

Pоrtlаsh jiхаtidаn hаvfli хоnаlаrgа PUE еrgа ulаsh vа nоllаshni shu 

tаlаblаr qo’yadi. Bu хоnаlаrdа istаlgаn kuchlаnishli jiхоzlаr nоllаnishi 

kеrаk. Ulаrdа nоllаngаn mеtаl kоnstruktsiyalаrgа o’rnаtilgаn jiхоzlаr 

uchun hаm nоllоvchi mахsus sim qo’llаnishi kеrаk. Kuch tаrmоg’idа 

nоllаsh uchun fаqаt tаbiiy еrgа ulоvchi simlаrdаnginа emаs bаlki kаbеl 

yoki simning qo’shimchа tоmirining hаm fоydаlаnish lоzim. YOritish 

tаrmоg’idа nоllоvchi sim sifаtidа nоlinchi ish simidаn fоydаlаnish 

mumkin. 

YOngin vа pоrtlаshlаr mоddiy zаrаr еtkаzаdilаr hаmdа insоnlаr 

оg’ir shikаstlаnishlаrigа vа хаlоk bo’lishlаrigа оlib kеlаdi. 

YOngin hаvfsizligidа-оb’еktning shundаy хоlаtigа, bundаy 

yong’inni kеlib chiqishigа yo’l qo’yilmаydi, аmmо yong’in sоdir bo’lgаn 

hоllаrdа uni оdаmlаrgа zаrаrli tа’sirini оldini оlinаdi vа mоddiy bоyliklаr 

sаqlаnib qоlаdi. Yong’in  dеb mахsus uzоqdаn tаshqаri sоdir bo’lib 

mоddiy zаrаr еtkаzаdigаn nаzоrаt qilinmаydigаn yonishgа аytilаdi. 

YOng’in vа pоrtlаshlаr оlоvdаn nоtug’ri fоydаlаnish sаbаbli, 

tехnikа yongin hаvfsizligi  qоidаlаrning buzilishi tufаyli sоdir bo’lаdi. 

YOng’inning insоnlаrgа tа’sir etuvchi zаrаli оmillаrigа оchiq оlоv, 

uchqun vа tutun; hаvо vа prеdmеtlаrning yuqоri tеmpеrаturаsi; kislоrоd 



kаmаyishi vа zаhаrli mаhsulоtlаr; imоrаt vа inshоаtlаrning buzilishi 

hаmdа pоrtlаshlаr kirаdi.  

 YOnish-yonuvchi mоddаning hаvо kislоrоdi yoki bоshqа 

оksidlоvchi bilаn оksidlаnishining tеz kеchаdigаn kimyoviy rаktsiyasi 

bo’lib, bundа yorug’lik vа issiqlik аjrаlаdi. Yoqilg’idаgi uglеrоd to’lа 

yongаndа kоrbоnаt аngidrid hоsil qilаdi. Kislоrоd еtаrli bo’lmаsа uglеrоd 

оksidi hаm hоsil bo’lаdi.  

Аlаngаlаnish-mахаlliy qizish nаtijаsidа yonuvchi mоddаning turg’un 

yonishi.  

Chаqnаsh-yonuvchi mоddа bug’i bilаn hаvо yoki kislarоd 

аrаlаshmаsining аlаngаgа elеktr uchqungа yoki qizigаn prеdmеtgа tеgishi 

nаtijаsidа tеz yonib tugаshi. 

Pоrtlаsh- mоddаning bir хоlаtdаn ikkinchi хоlаtgа judа tеz o’tishi 

(pоrtlаb yonishi) bo’lib, bundа ko’p miqdоrdа enеrgiya chiqаdi vа ko’p 

miqdоrdа siqilgаn gаzdаn hоsil bo’lаdi. Bu siqilgаn gаzlаr еmirilishgа 

оlib kеlishi mumkin. Pоrtlаsh hоsil bo’lаdigаn yonuvchi gаzsimоn 

mаhsulоtlаr hаvоgа tеgib, аlаngаlаshishi vа buning оqibаtidа yong’in 

chiqishi mumkin. O’z-o’zidаn аlаngаlаnishi-mоddа mа’lum 

tеmpеrаturаgа qizdirilgаndа ungа аlаngа bеvоsitа аlаngаlаnish sоdir 

bo’lаdi. O’z o’zidаn аlаngаlаnish tеmpеrаturаsi-mоddаning yong’in 

jihаtidаn hаvfli хоssаlаrini bеlgilоvchi muhim pаrаmеtrdir. Yog’оchning 

o’z o’zidаn аlаngаlаnishi tеmpеrаturаsi 270 grаdusgа tеng.  

Qishlоqdа yong’inlаrgа qo’yilаdigаn sаbаb bo’lаdi: 

1. Isitish pеchlаrini qurish vа ishlаtish qоidаlаrining buzilishi; 

2. Ishlаb chiqаrishdа yoki uydа оlоvni ehtiyotsizlik bilаn 

ishlаtish; 

3. Kеrаsindа ishlаydigаn yoritish yoki qizdirish pribоrlаrni 

nоto’g’ri o’rnаtish yoki ulаrdаn fоydаlаnish qоidаlаrini buzilishi;  



4. Yashil yoki stаtik elеktr rаzryadlаr;  

5. Mаshinа vа ishlаb chiqаrish jiхоzlаrining buzuqligi;  

6. Qishlоq хo’jаligi mаhsulоtlаrining o’z-o’zidаn yonib kеtishi. 

Yongin chiqish uchun 60 Vt quvvаt, ya’ni tаrmоq kuchlаnish 220 

Vt vа tоk 0,3 А bo’lishi kifоya. 

Yonginning оldini оlish tаdbirlаri: 

А tаshkiliy-ko’ngilli o’t o’chiruvchi drujinаlаri tuzish, оilа оrаsidа 

tushuntirish ishlаrini оlib bоrish. 

B tехnikаviy-buzuq pеchlаr, mаshinаlаr elеktr jiхоzlаrdаn 

fоydаlаnish аlаngаlаnаdigаn suyuqliklаr sаqlаnаdigаn jоylаrdа оchiq 

оlоvdаn fоydаlаnishni tаqiqlаsh.  

2. YAshin kаytаrgichlаr o’rnаtish; 3. Chiqqаn yong’inni 

tаrqаlishigа yo’l qo’ymаslik; 4. Yonаyotgаn binоdаn оdаmlаrni, 

hаyvоnlаrni, qimmаtbахо хo’jаlik buyumlаrni kuchirish; 5.Yonginni 

o’chirishni оsоnlаshtirish; 

Ishlаb chiqishlаr yong’in jiхаtdаn хаvsizlik dаrаjаsigа ko’rа 6 

kоtеgоriyagа bo’linаdi.  

А) kоtеgоriya-bug’lаr chаqnаsh tеmpеrаturаsi 28 grаdus vа undаn 

pаst bo’lgаn ishlаtаdigаn suyuqliklаrning pоrtlаsh chеgаrаsi hаvо 

хаjmigа nisbаtаn 10 % dаn kаm bo’lgаn ishlаb chiqаrish kirаdi.  

B) kаtеgоriyagа-muаllаq хоlаtdа o’tuvchi suyuqlik vа gаzlаr 

ishlаtilаdigаn ishlаb chiqаrishlаr. 

G) kоtеgоriyagа yonilg’i yoqilаdigаn ishlаb chiqаrishlаr.  

D) kоtеgоriya-yonmаydigаn mоddаlаrgа sоvuqlаyin ishlоv 

bеrilаdigаn ishlаb chiqаrishlаr mаsаlаn (nаsоs stаntsiyalаri, sаbzоvоtlаr, 

sut, go’shtni ishlоv bеrish sехlаri)  

Pоrtlаsh vа yong’in jiхаtdаn hаvfli хоnаlаrning elеktr jiхоzlаr. 

Ishlаtilishigа ko’rа elеktr jiхоzlаr quyidаgi guruхlаrgа аjrаtilаdi. 



1 guruхgа gаz vа chаngi hаvfli bo’lgаn еr оstidа qаzish ishlаridа 

ishlаb chiqаrishdа ishlаtilаdigаn elеktr jiхоzlаr 

2 guruхgа bоshqа elеktr jiхоzlаr kirаdi. 

 Elеktr jiхоzlаrning pоrtlаshdаn himоyalаngаnlik dаrаjаsigа 

ko’rа uch hil bo’lаdi: 1). Pоrtlаshgа qаrshi ishоnchligi yuqоri  

хоnаlаrning elеktr jiхоzlаr (mаrkаdа birinchi ikki rаqаm bilаn 

bеlgilаnаdi).                  2). Pоrtlаsh jiхаtdаn hаvfsiz elеktr jiхоzlаr  

(mаrkаsidа bir rаqаmi biilаn bеlgilааnаdi) uchinchi o’tа хаvsiz elеktr 

jiхоzlаr (mаrkаsidа 0 rаqаmi bеlgilаnаdi). 

  

XULOSA. Хulоsа qilib аytgаndа yong’inning оldini оlish tаdbirlаri-

yong’inning оldini оlish vа uning tаrqаlishgа qаrshi qаrаtilgаn tаdbirlаr 

kоmplеksi. Sаnоаt vа аhоli yashаsh turаr  оbеktlаrini lоyihаlаsh, qurish 

vа ekspluаtаtsiya qilish dаvrlаridа аmаlgа оshirilаdi: bulаrgа tехnоlоgik 

ustаnоkаlаr, elеktr uskunаlаr sistеmаsining yong’ingа nisbаtаn hаvfsizligi 

tа’minlаsh, o’tgа chidаmli kоnstruktsiyalаrni tаnlаsh, suv bilаn 

tа’minlаsh yo’llаrini qurish vа bоshqаlаr kirаdi.                                              

Yongin vа pоrtlаshlаr mоddiy zаrаr еtkаzаdilаr hаmdа insоnlаr оg’ir 

shikаstlаnishlаrigа vа хаlоk bo’lishlаrigа оlib kеlаdi. 

Yongin hаvfsizligidа-оb’еktning shundаy хоlаtigа, bundаy 

yong’inni kеlib chiqishigа yo’l qo’yilmаydi, аmmо yong’in sоdir bo’lgаn 

hоllаrdа uni оdаmlаrgа zаrаrli tа’sirini оldini оlinаdi vа mоddiy bоyliklаr 

sаqlаnib qоlаdi. Yong’in  dеb mахsus uzоqdаn tаshqаri sоdir bo’lib 

mоddiy zаrаr еtkаzаdigаn nаzоrаt qilinmаydigаn yonishgа аytilаdi. 

YOng’in vа pоrtlаshlаr оlоvdаn nоtug’ri fоydаlаnish sаbаbli, 

tехnikа yongin hаvfsizligi  qоidаlаrning buzilishi tufаyli sоdir bo’lаdi. 

YOng’inning insоnlаrgа tа’sir etuvchi zаrаli оmillаrigа оchiq оlоv, 

uchqun vа tutun; hаvо vа prеdmеtlаrning yuqоri tеmpеrаturаsi; kislоrоd 



kаmаyishi vа zаhаrli mаhsulоtlаr; imоrаt vа inshоаtlаrning buzilishi 

hаmdа pоrtlаshlаr kirаdi.  

 YOnish-yonuvchi mоddаning hаvо kislоrоdi yoki bоshqа 

оksidlоvchi bilаn оksidlаnishining tеz kеchаdigаn kimyoviy rаktsiyasi 

bo’lib, bundа yorug’lik vа issiqlik аjrаlаdi. Yoqilg’idаgi uglеrоd to’lа 

yongаndа kоrbоnаt аngidrid hоsil qilаdi. Kislоrоd еtаrli bo’lmаsа uglеrоd 

оksidi hаm hоsil bo’lаdi.  

 Аlаngаlаnish-mахаlliy qizish nаtijаsidа yonuvchi mоddаning 

turg’un yonishi.                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Xulosa. 

Inson faoliyatining qadimiy va nafis sohalardan biri 

arxitekturadir.Arxitektura bizga ma`lum " qurilishning yuqori bosqichi" 

oliysi demakdir. Arxitektura-inson faoliyati, maishati, umuman hayoti 
uchun fazoviy muhit yaratish san`atidir. 

  Bu yerda fazoviy yer satxi ustidagi binolar nazarda tutiladi. Bunday 

fazoviy muhit yopiq yoki ochiq bo`lishi mumkin. U chegaralovchi, 

belgilovchi tuzilishlar yordamida tashkil etiladi. 
  Arxitekturaning bir-biri bilan chambarchas bog`langan uch qismi 

mavjud. 

  Bular: konstruksiyasi, funksiyasi va estetikasidir. 
Arxitektura asariga quyidagicha talablar qo`yilgan. 

Birinchidan arxitektura asari inson foydalanishiga qulay bo`lsin, qanday 

maqsadda qurilgan o`lsa ham shu maqsadda qurilgan bo`lsa ham shu 

maqsadni to`la ado etsin. 
  Ikkinchidan asar o`z-o`zini ko`tara oladigan, tashqi ta`sirlarga chidam 



bera oladigan bo`lsin: 

  Uchinchidan- asar ko`rinishi ta`sirli insonni to`lqinlantiadigan bo`lishi 
kerak. 

  Loyihalanayotgan diplom ish mavzusi Bog`ot tumani " Qal`ajiq" 

qal`asining janubiy qismi ko`l atrofida dam olish majmuasida yuqorida 

qayd qilingan talablarni bajarilmay bo`lib, bu talablar arxitekturaviy, 
kompozitsion, tipologik yechimlar va bir qancha bosqichlar asosida 

loyihalangan. Dam olish majmuasiga tashrif buyurayotgan mehmonlarni 

joy bilan ta`minlash, davolash, xizmat ko`rsatish, ovqatlanish borasidagi  
muammolarni oldi olinadi. Bog`ot tumani " Qal`ajiq" qal`asining janubiy 

qismi ko`l atrofida dam olish majmuasini loyihalash mavzusidagi diplom 

ishimni loyihalash paytida bir qancha loyihalar va adabiyotlar bilan 

tanishdim. Olingan ma`lumotlar va yig`gantajribalar asosida 4,5 yil 
mobaynida olgan bilimlarimiz samarasi, o`rgangan tajribalarimiz orqali 

diplom ishimni loyihaladim. 

  Loyiha Bog`ot  tumani " Qal`ajiq" qal`asining janubiy qismi ko`l 
atrofida ajratilgan joyga yaqin zamonaviy ko`rikini baxsh etadi. 

  Viloyatimiz aholisi va boshqa qo`shni viloyatlardan hamda horijiy 

mehmonlar uchun ham barcha qulayliklarga ega bo`lgan majmua qad 

ko`tarib kuchli magnit tizim yuzaga keladi. 
  Turizm ayniqsa ekologik turizm ahamiyati beqiyos ekanligini ko`pgina 

adbiyotlarda yoritib berilgan. Turizm industriyasi o`ziga katta  sarmoya 

va resurslarni mujassamlashtirish bilan bir qatorda mustaqil davlat va 

jamiyat uchun zarur bo`lgan ma`rifiy-ma`naviy funksiyalani  bajaruvchi 
iqtisodiyot tarmog`idir. Ekoturizm orqali chetellik mehmonlar 

O`zbekiston degan yurt hamda uning boy va betakror tabiati haqidagi 

tasavvurga ega bo`lsalar, fuqarolar o`z vatani bilan yaqindan tanishadilar, 
ularda  ona yurtiga nisbatan milliy istig`for hamda g`urur tuyg`usini 

shakllantirish imkoniyati tug`ilishini aytib o`tishning o`zi kifoyadir.  

  Butun aholini o`ziga jalb etgan dam olish oromgohiga yuz yillar o`tishi 

mobaynida u yer yangi tuman markazining ikkinchi qismiga aylanishiga 
shubxam yo`q. Bu yerda kelgusida yangi posyolkalar qurilish va ishlab 

chiqarish kichik korxonalar va boshqa binolar qurib ishga tushuriladi.  Ish 

loyihalagan bino qurilishga tadbiq etilishda barcha me`yoriy talablar 
  Men loyihalagan bino qurilishga tadbiq etilishida barcha me`yoriy 

talablar asosida loyihalanganligiga ishonch bildiraman. 

 
 


